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ÖZET	
 

Adli olayların çözümünde en önemli unsur, olayın meydana geldiği mekândan yola çıkarak elde 

edilecek ve olayı temsil edecek maddi delillerdir. Dolayısıyla olay yerini inceleme, suç 

soruşturmalarındaki en önemli aşamadır ve soruşturmanın bütününe yön verecek niteliktedir. 

Olay yeri inceleme görevlilerinin, alanlarında uzmanlaşmış olmaları ve geliştirilmiş standartlar 

çerçevesinde görevlerini yerine getirmeleri gerekir. 

Multidisipliner olan adli bilimler içerisinde bir alt disiplin olarak görülen adli sanat, işlenmiş 

bir suç ile dolaylı ya da dolaysız yönden bağlantı kuran kişilerin hafızalarından 

faydalanılabilmesi için çeşitli teknikler ve malzemeler kullanarak, benzerliği tasvir etmeyi 

hedefleyen, yol gösterici iki veya üç boyutlu medyaların üretilmesi çalışmalarının tümüdür. 

Adli sanat çalışmaları yapan kişiler ise adli sanatçı olarak ifade edilir. Adli sanatçılar; kimliği 

belirsiz kişilerin ve suç şüphelilerinin resimlenmesi, şüpheli ve kayıp kişilerin farklı yaşlardaki 

tahmini görüntülerinin oluşturulması, kafataslarının yeniden yüzlendirilmesi, mahkemeler 

için grafik ve diyagramlar hazırlama, olay yerinin fotoğraflanması, kroki ve planların çizilmesi 

gibi adli olayların çözümüne katkı sunan işleri yaparlar. Resimlendirme ve çizimler elle yahut 

bilgisayar ortamında iki boyutlu ve üç boyutlu olarak yapılabilir.  

Bu çalışmada, olay yeri tespit ve belgeleme metotları kapsamında bir adli sanatçı tarafından 

yapılabilecek işlemler ayrıntılı bir biçimde anlatılarak, adli sanat eğitiminde olması gerekenler 

açıklanmıştır. Romandaki betimlemelerin oldukça açık, detaylı ve görsel olarak doyurucu 

olması sebebiyle adli sanat uygulamalarının örnekleri için de Dostoyevski’nin “Suç ve Ceza” 

romanı seçilmiştir. Adli sanatın iki boyutlu uygulama örneklerine yer verilerek, güzel sanatlar 

alanındaki uzmanların adli sanat alanına sağlayacağı katkılar örneklerle ifade edilmiştir. Yurt 
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dışındaki üniversitelerin adli sanat alanındaki müfredatları incelenerek, Türkiye’de 

yapılabilecek araştırma ve çalışmalara yönelik öneriler sunulmuştur.  

Anahtar	Kavramlar: “Olay Yeri İnceleme Metotları”, “Adli Sanat”, “Yeniden Canlandırma”, 

“Adli Sanat Eğitimi”, “Adli Bilimler”	

Bilim	Kodu:	20101	
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ABSTRACT	
	

The most significant point in the criminal investigation is the material evidence to be obtained 

from the place where the incident occurred and to represent the criminal act. Therefore, crime 

scene investigation is the most important stage in the investigations, and it is an important step 

that will guide the whole investigation. Crime scene investigators must be specialized in their 

field and perform their duties within the framework of developed standards. 

Forensic art, which is seen as a sub-discipline within the multidisciplinary forensic sciences, is 

the whole of the work of producing guiding two- or three-dimensional media that aims to 

depict the similarity by using various techniques and materials to benefit from the memories 

of people who have a direct or indirect connection with a committed crime. Those who make 

forensic art works are referred to as forensic artists. Forensic artists do works that contribute 

to the resolution of forensic cases, such as illustrating unidentified persons and criminal 

suspects, creating estimated images of suspects and missing persons at different ages, facial 

reconstruction of skulls, preparing graphics and diagrams for the courts, photographing the 

crime scene, drawing sketches and plans. Illustrations and drawings can be made by hand or 

on a computer in two-dimensional and three-dimensional form. Since the descriptions in the 

novel are quite clear, detailed, and visually satisfying, Dostoyevsky's "Crime and Punishment" 

novel was selected as a sample for examples of forensic art practices. By giving place to two-

dimensional application examples of forensic art, the contributions of fine arts experts to the 

field of forensic art are expressed with examples. By examining the curricula of universities 
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abroad in the field of forensic arts, I put forward suggestions for research and studies that can 

be done in Turkey. 

Key	Terms:	"Crime Scene Investigation Methods", "Forensic Art", "Reconstruction", "Forensic 

Science", "Art Education"	

Science	Code:	20101	
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GİRİŞ	

İnsanlığın var oluşundan günümüze, ilkel toplumlardan en gelişmiş toplumlara kadar istisnasız 

her toplumda suç vardır. Suç, bugün dahi bütün dünyada en önemli toplumsal sorunlardan biri 

olmaya devam etmektedir. Karmaşıklaşan toplum yapısı ve gelişen teknoloji ile birlikte suçlar 

çeşitlenirken ve sayıca artarken, diğer yandan bilimsel gelişmeler suçun aydınlatılmasını her 

geçen gün kolaylaştırmaktadır.  

Suçun tespit edilmesinden ve çözümlenme aşamasına kadar oldukça hassas ve titiz birtakım 

çalışmalar gerektirir. Olay yerinde yapılan araştırmalar, delillerin toplanması, belgelenmesi, 

kayıt altına alınması, incelenmesi ve soruşturulması gibi kapsamlı bir süreç halinde 

yürütülmektedir. Her suç vakası kendine özgü incelemeler ve delillerle değerlendirilerek 

sonuçlandırılmaktadır. Suç soruşturmasında olay yeri incelemenin maddi delillerin elde 

edilmesindeki ilk aşama oluşu, suçluların tespitinden yargılama aşamasına kadar giden yolda 

kat edilen en önemli çalışmaların gerçekleştirildiği basamaklardan belki de üzerinde en fazla 

durulması gerekendir.  

Delillerin toplanması, fotoğraf - video çekimleri, kroki - plan çizimleri gibi aşamaları kapsayan 

olay yeri inceleme işlemleri; olayların çözümlenebilmesi için yargı aşamasına kadar takip 

edilen süreçte inceleme yapan görevlileri muğlakta bırakmayacak ya da yanıltmayacak 

nitelikte, şüpheye yer vermeyecek açıklıkta ve anlaşılabilirlikte bir değerlendirme 

yapılabilmesi için işinde uzmanlaşmış, alanında her türlü teknolojik imkânı kullanabilen 

profesyonel ekipler tarafından yürütülmelidir. Bu bakımdan multidisipliner bir çalışma 

alanına sahip olan adli bilimler, olayların çözümlenmesinde görevli olan ekiplerde yer alan 

kişilerin uzmanlık alanları açısından oldukça farklı alanlarda yetişmiş olmalarına ihtiyaç 

duymaktadır. 

Olayın ve olay yerinin incelenmesi, delillerin toplanması, fotoğraf – video çekimleri ile kroki – 

plan çizimleri gibi konuların profesyonel bir şekilde yapılması, bu uygulamaları 

gerçekleştirecek görevlilerin sanatlar alanına dair verilen eğitim ve öğretim programları ile 

sahip olunabilecek birtakım yetkinlikler, fark ortaya koyacaktır. Bu sebeple gerek bulguları 

elde etme gerekse elde edilen bulgular ışığında gerçekleştirilen olay yeri inceleme işlemleri ve 

sonrasında yapılan çalışmalar sırasında güzel sanatlar alanında yetişmiş kişilerin, adli bilimler 

alanına katkı sağlayabilecekleri oldukça açıktır. Yurt dışında özellikle “kimliklendirme” olarak 

adlandırılan ve genellikle kayıp, aranan ya da bulunan bir kişinin resminin çizilmesi veya 

kimliği belirsiz kafatası üzerinden yeniden yüzlendirme ve modelleme yapılması ya da kişinin 

fotoğrafından yola çıkarak çeşitli manipülasyonlarla gençleştirme – yaşlandırma gibi 

görsellerinin ortaya koyulması gibi konularda yaygın bir şekilde ihtiyaç duyulan ve oldukça 

fazla kaynak ayrılan adli sanat alanının, ülkemizde fazla rağbet görmediği ve hatta tam olarak 

anlaşılamadığı ileri sürülebilir. 
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Araştırmanın başlangıç noktasını, bilimsel ilke ve etik değerler doğrultusunda, adli vakaya ait 

bulguların betimleme ve biçimleme teknik ve yöntemleri kullanılarak, görselleştirme 

uygulamaları olan adli sanatın suçların çözümüne katkısı oluşturmaktadır. Bu doğrultuda 

öncelikle konu hakkında literatür taraması yapılmış ve konunun teorik yönü açıklanmıştır. 

Tezin uygulamalı kısmında ise, Suç ve Ceza romanında geçen kişilerin elle çizimi yapılmış ve 

olay yeri krokileri adli sanatsal bir perspektifle hazırlanmıştır.  

Bu araştırmanın temel iddiası, adli bilimler kapsamındaki vakaların inceleme, geliştirme ve 

sonuçlandırma aşamalarında güzel sanatlar alanında yetişmiş kişiler tarafından katkı 

sağlanabileceğidir. Güzel sanatlar alanında uzmanlaşmış kişilerin adli bilimler alanına katkı 

sağlayabileceği durumlar ve yapabilecekleri işler detaylandırılarak örneklendirilmiş, yurt 

dışında adli sanat alanında yapılmakta olan işler, adli bilimler ve adli sanat ile ilgili eğitim ve 

öğretim kurumları ile bu öğrenim kurumlarında verilen dersler ve istihdam alanları 

incelenerek, güzel sanatlar alanında yetişmiş uzmanların adli bilimler alanına sağladığı 

katkılar araştırılmış, Türkiye ve dünyadaki güncel durum örneklendirilerek yorumlanmıştır.  

Tezin ilk bölümünde olay yeri inceleme ve delil kavramına yer verilmiştir. Böylelikle ikinci ve 

üçüncü bölümde yer verilecek konulara kavramsal bir çerçeve oluşturulmuştur. İkinci 

bölümde adli sanatın konusu olan, olay yeri tespit ve belgelendirme metotları açıklanmıştır. 

Üçüncü bölümde ise, adli sanat uygulamaları ve adli sanat eğitiminden söz edilmiştir. 
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BİRİNCİ	BÖLÜM	

OLAY	YERİ	İNCELEME	VE	DELİL	KAVRAMI	

A.	OLAY		

Olay kavramının birçok farklı tanımı bulunmaktadır. İnsanların sebep olduğu veya doğanın 

kendi etkisiyle ortaya çıkan durumlar ya da ilgi oluşturacak her türlü oluşum, olay olarak ifade 

edilebilir. Belli bir zaman içerisinde, herhangi bir mekânda gerçekleşmiş, suç olup olmadığı 

henüz kesinlik kazanmamış vakalar olay olarak tanımlanmaktadır. Ancak suç olan olaylar aktif 

bir hareket gerektirir ve çok değişik biçimlerde ortaya çıkabileceği ve karmaşık bir yapıya 

sahip olabileceği gibi oldukça yalın da olabilir (Durmuş, 2010, 3). Badem’e göre (1988,11) olay; 

doğa güçlerinin etkisiyle veya insan davranışı sonucu ortaya çıkan, oluşan durum, ilgiyi çeken 

veya çekebilecek nitelikteki her türlü iş ve hadisedir.  

Türk Ceza Kanunu'nda (TCK) olay kavramı tanımlanmamaktadır. Bununla birlikte TCK’de suç 

olarak düzenlediği fiiller bir olay neticesi gerçekleşmektedir. Bu durumda kişi ya da kişilerin 

kasıtlı veya kasıtsız olarak dikkatsiz ve tedbirsiz davranışı sonucunda karşı tarafın ruhsal veya 

bedensel olarak zarar görmesine göre çeşitlilik kazanan “adli olaylar” başlığı altında 

toplanmaktadır (İnanıcı ve Şelimen, 2014, 169-184). Kimi zaman bazı kaynaklarda “olay” 

kavramının, “suç” ile aynı anlamda kullanıldığına rastlanılır.  

B.	OLAY	YERİ	

Bir olayın işleniş tarzının, mağdur ve suç sanıkları ile ilişkisinin saptanabildiği dinamik bölgeye 

olay yeri adı verilir (Badem, 1988, 11). Gerçekleşen herhangi bir olayın ardından, 

yaşanılanların hangi nitelikte olduğu ya da suçun kim veya kimler tarafından nasıl ve ne şekilde 

işlendiği gibi birçok noktaya ışık tutabilmesinin yanı sıra maddi delil niteliğindeki birçok kanıtı 

bünyesinde barındırması ile önemli detaylar hakkında bilgi sahibi olunan yerdir. Bu nedenle 

suçun aydınlatılması açısından başlangıç noktası olarak kabul edilen ve en değerli kaynak 

özelliği taşıyan alan olay yeridir.  

Kanunlarda açıkça suç olarak belirtilen fiil ve hareketlerin ortaya çıkmasını, olay yerinin ise 

olayın işleniş tarzının, mağdur ve suç failleri ile ilişkisinin saptanabildiği bölgeyi ifade ettiği 

düşünüldüğünde; olay yerinde bu ilişkilerin belirlenmesi çalışmalarını kapsayan incelemelerin 

de soruşturmalara temel teşkil edecek en önemli aşamayı oluşturduğu açıktır (Kaygısız, 2005, 

86). Öyle ki; özellikle adli vakalar söz konusu olduğunda, elde edilecek en ufak bir bulgudan 

bile olayın çözümünde faydalanılabilecek çok önemli bilgiler sağlanabilir (Naji ve diğ., 2014, 

43). Bu sebeple olay yeri, suçla bağlantılı fiziksel kanıtların kayda değer bir kısmının 

bulunabileceği bölge olarak da görülmektedir (Fisher ve diğ., 2004, 25-43). Nihayetinde, 

herhangi bir suç ile ilgili maddi delillerin tamamı olayın gerçekleştiği mekanlardan temin 

edilebilmektedir ve bu mekanlarda yapılmış olan inceleme çalışmalarının kalitesi, 
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soruşturmanın neticesini direk olarak etkilemektedir (Pekdemir, 2017, 139-155). Dolayısıyla 

olayın meydana geldiği yer, olayın işleniş şeklinin, suçlunun ve mağdurun ilişkisinin ortaya 

çıkarılabildiği alanlar ile delillerin bulunduğu mekanlar olarak düşünülebilir.  

Adli bir olayda gerek delillerin gerekse diğer bilgilerin toplanmasındaki en önemli aşama, olay 

yeri incelemesinin dikkatli bir şekilde gerçekleşebilmesidir. Bu nedenle hem yeterli hem de 

kabul edilebilir nitelikte delillerin elde edilebilmesi ve değerlendirilmesi, birçok adli olayı 

aydınlatmada yardımcı olmakta, yargılama sürecinin hızlanması ve doğru kararlar verilmesi 

ile ise gerek verilen cezaların etkisini gerekse suçların caydırıcılığını artırmaktadır (Küçüker, 

2003,54). 

Bazı olaylarda olayın yeri, sadece bir tek mekanla sınırlı kalmayabilir. Suçun çeşidi, niteliği ve 

suçluların sayısına göre olay yeri değişebilir, hatta olayın karmaşıklığı nispetinde olay yeri 

sayısal olarak artabilir. Bazı durumlarda olay bir yerde başlayıp başka bir yerde 

sonuçlanabilirken, bazı durumlarda ise bulguların elde edildiği yer ile asıl olay yeri farklı 

mekânlar olabilir. Dolayısıyla tüm bu olasılıkları dikkate alan birtakım araştırmacılar, olay 

yerini birincil ve ikincil olarak iki gruba ayırmaktalardır. Buna göre suçun işlendiği yer birincil 

olay yeri, şüphelinin suçun işlenmesinden önce veya sonra bulunduğu yer ise ikincil olay yeri 

olarak ifade edilmektedir (Ballard, 2014, 7-16).  

Bunların yanı sıra olay yeri sık sık “keşif” terimi ile de ilişkilendirilen bir kavramdır. Keşif 

yapmak, çoğu zaman “olay yeri inceleme” anlamında kullanılmış olmakla birlikte, birçok 

araştırmacı tarafından keşfin, olay yeri ile aynı anlama gelmediği vurgulanarak; keşif, 

kovuşturma aşamasında olay yerinin mahkeme heyeti tarafından tekrar gözden geçirilmesi 

olarak tanımlanmıştır (Karakuş ve Ünal, 2013, 3). 

C.	DELİL	

Delil ya da bir başka deyişle kanıt, dava konusu olayın gerçekliğini ortaya koymaya yarayan 

ispat aracıdır (Bağdatlı,1985, 112). Adli bir olayda delil, suçun işlenmiş olduğunu saptamaya 

yarayan veya suç ile suçun kurbanı ya da suçu işleyen kişi arasındaki bağlantıyı sağlayan tüm 

nesneler olarak tanımlanır (Dağlıoğlu ve diğ., 2001, 300-301).  

Hukuki açıdan delil, hakkın ya da haklının saptanması için mahkemeler huzurunda 

kullanılabilen en önemli ispat aracıdır (Kriminal Polis Laboratuvarları Dairesi Başkanlığı, 

2008, 100-105). Dolayısıyla herhangi bir suçun kim ya da kimler tarafından işlendiği, nasıl, 

nerede veya ne şekille gerçekleştirildiği gibi önemli hayati bilgileri sağlıklı ve doğru bir şekilde 

ortaya çıkarmaya ya da tespit etmeye fayda sağlayan her türlü ispat aracı delil veya kanıt olarak 

nitelendirilir.  

Suçlar işlenirken olay yerinde bırakılan delilleri günümüzün bilimsel ve teknik yöntemleri 

yardımıyla inceleyip değerlendirerek; yürütülen adlî, idarî ve siyasî soruşturmalara yön 

vermek, suç ve suçluyu kesin (kesine yakın) olarak belirleyip ispatlamak suretiyle yargı 
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organları karşısına çıkarmak ve adaletin hem doğru hem de süratli bir şekilde işlemesini 

sağlamak, demokratik hukuk devletinin en önemli görevlerinden birisidir (Kaygısız, 2010, 3). 

Günümüzde suçu önlemek için suçla ve suçlularla mücadelede bilim ve teknolojiyi azamî 

ölçüde kullanmak zorunluluk olmakla birlikte olay yerinden elde edilen delilleri bilimsel 

yöntemlerle inceleyip yorumlayarak bir sonuca varmak da kaçınılmazdır (Kuncan, 2006, 1). Bu 

açıdan bakıldığında suç ve suçlularla mücadelede somut delillerden hareketle olayları 

aydınlatmak zorunluluktur.  

Deliller birçok açıdan olaylara ışık tutmakla birlikte bir suçun işlenip işlenmediğini 

kanıtlayabilir ya da bir suçun önemli noktalarını tespit etmeye yaradığı gibi şüpheli ile mağdur 

arasındaki bağlantıyı veya bunların olay yeriyle bağlantısını da gösterebilir. Deliller vasıtasıyla 

suçla bağlantısı olan kişinin veya kişilerin özellikleri ortaya çıkarılabilir, mağdurun ifadesini 

destekleyen deliller olay yerinde bulunabilir ya da delillerle yüzleştirilen şüpheli kişi suçunu 

itiraf edebilir. Deliller doğru toplanır, muhafaza edilir ve usulüne uygun olarak teslim edilirse 

objektif veriler olduğu için görgü tanıklarının ifadelerinden daha da güvenilir olabilir (Hails, 

2009, 1-21). Bu nedenle delillerin elde edilebilmesi için olay yeri incelemesi, en kritik 

aşamadır. Doğrudan bağlantılı olmayan deliller şüphelilerin saptanması konusunda önemli bir 

role sahiptir ve bağlantıları fiziksel delillerle desteklenmelidir. Bu bağlamda elde edilen fiziksel 

delillerin ise nitelikli ve olayın açıklanmasında kullanışlı olması gerekmektedir.  

Herhangi bir olayın aydınlatılmasında son derece önem arz eden delillerin birtakım sebeplerle 

kurallara ya da standartlara uygun olarak toplanamaması, ne yazık ki ilerleyen süreçte birçok 

problemle karşılaşılmasına sebebiyet vermektedir (Kolusayın ve diğ., 2015,1914). Uzmanlar 

tarafından toplanmayan veya usulüne uygun olarak elde edilmeyen deliller, ne yazık ki 

tartışılır durumlara ya da başarısızlıklara sebebiyet verebilmektedir. Bu nedenle deliller, elde 

edilmesinden incelemelerin sonuçlandırılmasına kadar her aşamasında olabildiğince 

hassasiyet gösterilerek çalışılması gereken bir süreci işaret etmektedir.  

ABD Adalet Bakanlığı tarafından yapılan “Adli Delillerin Hukuktaki Rolü ve Ceza Adaleti 

Sürecine Etkisi” konulu bir araştırma raporuna göre;  Amerika Birleşik Devletleri’nde 1960 ve 

1970'li yıllarda yapılan araştırmalar, çoğu suç mahallinde mevcut olan birçok fiziksel delile 

rağmen, dönemin koşulları içerisinde oldukça az bilimsel delil toplandığını ve dolayısıyla 

yargıya intikal eden birçok davada ilgili delillerin davaların sonuçlarını son derece az oranda 

etki ederek katkı sağladığı belirtilmiştir (Peterson ve diğ., 2010, 1). 

Türkiye’de ise 2010’lu yıllara kadar olay yeri incelemesi teknik ve basit bir iş olarak görülmüş 

ve çoğunlukla elde edilen delillerin laboratuvar ortamında analiz edilmesi, incelenmesi ve 

yorumlanması üzerinde durulmuştur. Birçok ülkede mahkemelerde delil olmadan ceza 

verilememesi, suçluların delil yetersizliğinden beraat etmesi gibi olumsuzluklar sebebiyle 

gerek bilim adamları ve gerekse hukukçular tarafından olay yerine ve olay yerinden elde 

edilebilecek delillere daha fazla odaklanılmaya başlanmıştır. Bu nedenle günümüzde 

ülkemizde de olay yeri incelemelerinin kalite yönetim sistemi kapsamında standardizasyon ve 
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akreditasyon sağlanarak yapılması hususunda çalışmalar yürütülmemektedir (Altınsoy, 2022, 

18).  

Deliller; beyan delili, belge delili ve belirti delili ya da bir başka değişle maddi delil olmak üzere 

sınıflandırılmaktadır. Beyan delili tanık, sanık veya başka kişilerin beyanlarıdır. Belge delili 

yazılı belgeler, şekli tespit eden belgeler ve ses tespit eden belgelerdir (Özbek ve diğ., 2020, 

616). Belirti delil ya da bir başka deyişle maddi delil ise suçun yeniden canlandırılmasına, suç 

failinin belirlenmesine, fail mağdur ve olay yeri bağlantılarının kurulmasına yarayacak, 

laboratuvarda değerlendirilerek mahkemede katkı sağlayabilecek herhangi bir nesne veya 

izdir (Özcan, 1980, 310).  

Kriminalistik ise ilmi ve fenni yöntem ve araçların yardımıyla suçun aydınlatması ve suçlunun 

bulması tekniğidir (Sander, 1997, 10). Olay yerinden bilimsel yöntemlerle elde edilen deliller, 

maddi gerçekliğe ulaşılmak için kullanılmaktadır. Olay yerlerinde olayın oluşu, şekli, cinsi veya 

suçluların yaptıkları eylemleri ve niteliği hakkında bilgi veren bolca izlere rastlanmaktadır 

(Kuşçu, 2010,13).  

Bu açıdan bakıldığında tartışma götürmeyen maddi delillerin suç ile suçun kurbanı arasındaki 

bağlantıyı sağlayan tüm nesnel ögeler olduğu düşünüldüğünde, ilgili araştırmacılar tarafından 

etkili bir şekilde kullanılabilmesi için olay yerinde tam ve doğru olarak tanımlanması 

gerekmektedir (İnanıcı ve diğ., 2000, 43). Ancak herhangi bir olay yerinde delillerin varlığı 

kadar, yokluğu da suç unsuru teşkil eden olay bakımından anlamlıdır. İddia edilen durumu 

destekleyecek delillerin olmaması, soruşturma sürecinin gidişatında önemli bir farklılık 

yaratabilir veya iddia edilen olayı destekleyebilecek hiçbir delil bulunamadığı için söz konusu 

hadisenin gerçekleşmediği de anlaşılabilir (Fisher ve diğ., 2004, 1-25). 

İnsan hak ve özgürlüklerine uygun bir yargılamanın gerçekleştirilebilmesi için mutlaka ama 

mutlaka yeterli delil olması gerekmektedir. Türkiye’de suç sonrası olay yerlerinden elde edilen 

delilleri bilimsel teknik ve yöntemlerle inceleyip sonuçlandırmakla görevli kurumlar; Adli Tıp 

Kurumu, Üniversitelerin ilgili ana bilim dalları, Kriminal Polis Laboratuvarları ve Jandarma 

Kriminal Laboratuvarları’dır. Delilden sanığa ulaşma prensibini ilke edinmiş bu kurumlar, 

hukuk devletinin olmazsa olmazlarındandır. Bunun yanı sıra bilimsel olarak yapılan bu 

çalışmalarda; adli bilimler şemsiyesi altında bulunan çeşitli bilimlerden faydalanılmaktadır. 

Pratikte adli bilimler; fen, tıp ve sosyal gibi temel bilimleri içine almakta ve adli patoloji, adli 

psikiyatri, adli toksikoloji, adli antropoloji, adli odontoloji, adli seroloji, adli balistik ve iz 

inceleme gibi dalların metot ve prensiplerini kullanmaktadır (Kuncan, 2006, 1).  

Maddi gerçeğe ulaşmayı amaçlayan ceza yargılamasında, bu hedefi gerçekleştirebilmenin tek 

yolu sağlıklı deliller elde etmekten geçmektedir. Adli bilimlerin gelişmesi, teknolojinin 

ilerlemesi ve yargılama faaliyetine katılanların delil algısının artması ise gerçeğe ulaşmanın 

olanaklarını artırmaktadır (Delibalta, 2020,132). 
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Adli bir olayın incelemesinde çalışan uzmanların bilgi ve yetenekli olmaları kadar, birbirleriyle 

koordineli ve uyumlu bir şekilde çalışmaları da suçun aydınlatılmasında önemli bir rol 

oynamaktadır.  Olay yerinde bulunan maddi delillerin tespiti, toplanması ve değerlendirilmesi 

sürecinde, yapılacak çalışmaların alanlarında yetişmiş eğitimli kişiler tarafından 

gerçekleştirilmesi; söz konusu delillerin bilgisizlik, önyargı, eğitimsizlik ve tecrübe 

eksikliğinden dolayı toplanamaması veya zarara uğratılmasını engellemek bakımından 

uzmanlara duyulan ihtiyacı telafisi imkânsız zararların doğmasını engellemek açısından büyük 

bir zorunluluk haline getirmektedir (Kuncan, 2006, 1).  

Olay yeri incelemesi veya dokümantasyonu yapan uzmanların işlerini gerçekleştirirken 

eksiksiz, tam ve doğru bir şekilde dikkatli ve sistematik çalışarak ortaya koyulan tanımlamalar, 

tutanaklar ve görseller soruşturma ve yargılama esnasında delillerin sağlamlığı açısından 

oldukça önemlidir. Bununla birlikte elde edilen delillerin, ilerleyen zamanlarda işlevini yerine 

getirebilmesi için hali hazırda kullanılan formların standartlaştırılmasının yanı sıra zamanla 

doğacak ihtiyaçlara göre güncellenmesi de faydalı olabilmektedir.  

Edmond Locard’ın “her temas bir iz bırakır” prensibi adli araştırmaların bel kemiğini 

oluşturmaktadır (Inman ve Norah, 2000, 93). Locard’ın prensibi, bir suçlunun bir obje ya da 

kişiye dokunduğu zaman delillerde çapraz bir geçiş meydana gelmesi mantığı üzerinedir. 

(Saferstein, 2001, 5). Özellikle DNA analizlerinde Dünya'da 1994 yılından itibaren 

kullanılmaya başlanan STR (short tandem repeat) ve PCR (polimeraz zincirleme reaksiyonu) 

teknikleri sayesinde DNA testi için; saç teli, kıl, sperm, 2mm. karelik bir kan lekesi gibi çok az 

miktarda vücut sıvısı, bir banka soygunundan yere atılan maske, sigara izmaritleri, zarfın 

üzerindeki yalanmış pul ve hatta kullanılıp atılmış bir kibrit dahi yeterli olabilmektedir 

(Karaburun, 2001, 77). Buna benzer olarak bir trafik kazası olay yeri incelemesinde kazanın 

oluşturduğu çevredeki camlar, boya parçaları, lastik izleri, çamur, kir, bitki, giysi parçaları, 

iplikler, kâğıtlar bile olası deliller olarak fazlasıyla değerlidir (Crime Scene and Evidence 

Coollection Handbook, 1983, 20) ve (Vanezis ve Busuttil, 1996, 178). Bu sebeple olay yerinden 

elde edilen delil niteliği taşıyabilecek her türlü bulgunun oldukça özenli, dikkatli ve eksiksiz bir 

şekilde toplanması gerekirken, inceleme yerlerine iletirken de belirli usullere göre hareket 

edilmesi gerekmektedir.  

Örneğin iz bilim; cam, kovan, lif, saç, kan veya vücut sıvıları gibi iz ve delil toplamanın bütün 

alanlarını kapsamaktadır (Öztürk, 2006, 67). İz bilimci ise suçun çözümünde aktif görev alarak 

bu tür delilleri elde edip, değerlendiren ve bu işi yaparken de teknolojik imkânlar ile teknik 

araçları kullanan uzmandır (Karataş ve Sevindik, 2003, 240). Adli bilimlerde başarılı olabilmek 

ve ilerlemek için, teknolojik imkân ve araçların olabildiğince kullanılmasının yanı sıra 

araştırmacıların her türlü izi önemsemesi ve olaylara ön yargısız bir şekilde, kuşkuyla 

yaklaşması gereklidir. 
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D.	OLAY	YERİ	İNCELEME	

Olay yeri inceleme, adil ve adli bir yargılamanın gerçekleştirilebilmesi için meydana gelen bir 

olayın aydınlatılması amacıyla olay yerinde delil niteliği taşıyabilecek her türlü iz, eser ve 

emarenin bilimsel ve teknik yöntemler kullanılarak araştırılması, elde edilen bulguların tespiti, 

kayıt altına alınması, dokümantasyonu, toplanması, muhafazası ve ilgili yerlere gönderilmesi 

işlemlerinin tümünü kapsayan soruşturma süreci olarak tanımlanmaktadır (Durmuş, 2010, 3). 

Bu sürecin temelindeki amaç ise maddi hakikate ulaşmak için suçun aydınlatılmasına katkıda 

bulunacak fiziksel delillerin bulunması, niteliğinin tespit edilmesi ve korunması olarak 

özetlenebilir (Güçsüz, 2005, 131-133). Kriminalistiğin alt dalı olarak kabul edilen olay yeri 

inceleme çalışmaları ile söz konusu olayla ilgili delillerin toplanmasının dışında suçun nerede, 

nasıl, ne zaman, kim tarafından ve kime karşı işlenmiş olduğu da saptanabilmektedir (Dinler, 

2006, 117).   

Olay yeri incelemesi açısından, meydana gelen olayın suç niteliği taşıması önemli bir faktördür. 

Bir fiilin suç kabul edilebilmesi için, temel dört unsuru barındırması gerekmektedir. Bunlardan 

ilki meydana gelen fiil ve hareketin kanuni metin içerisinde yer alması yani suç sayılmış olması 

açısından kanuni unsur, ikincisi kanunda suç sayılan fiil ve hareketin yapılmış olması açısından 

maddi unsur, üçüncüsü suçun fail tarafından bilerek ve istenerek yahut sadece bilerek 

işlenmesi bakımından manevi unsur ve dördüncüsü suç fiilinin aynı zamanda hukuka aykırılık 

teşkil etmesi açısından hukuka aykırılık unsurları olarak sıralanmaktadır (Karakuş, 2009, 8-9).  

Bir suçun kim tarafından ve nasıl işlendiği hususu, zanlı ile olay yerinde bulunan deliller 

arasındaki bağlarla tespit edilmektedir. Bilimsel ve teknik imkânların yetersiz olduğu 

dönemlerde soruşturmacılar her ne kadar “sanıktan delile ulaşma” yöntemini fazlasıyla tercih 

etmişlerse de insan hakkı ihlallerine neden olan bu yöntem tarihsel süreçte eleştirilmiş ve 

teknik imkânların gelişmesiyle birlikte zamanla “delilden sanığa ulaşma” yöntemine ağırlık 

verilmeye başlanmıştır. Modern hukuk anlayışında suç ile suçlu arasındaki bağların 

kurulmasındaki en önemli basamaklarından biri olarak kabul edilen olay yeri inceleme 

çalışmalarında izlenecek yollar hakkında yapılan kapsamlı araştırmalar sonucunda, herhangi 

bir olumsuzlukla karşılaşılmaması ve sağlıklı veriler elde edilebilmesi amacıyla ise zamanla 

çalışma usulleri bakımından kanun ve yönetmeliklerde düzenlemelere gidilmiş, resmi 

kurumlarda ilgili birimler oluşturulmuş ve alanında uzman personeller yetiştirilmiştir 

(Pekdemir, 2017, 139).  

Bir olay yeri incelemesi çalışmalarına bakıldığında ilk olarak, olay yeri belli sınırlar çevresinde 

korunmalıdır. Olanaklar elverdiğince çalışmaları mümkün olan en geniş alandan başlatmanın 

yanı sıra çalışma alanını gerekli görüldükçe daraltmak da gerekebilir. Birden fazla olay yeri 

ihtimali olabileceği de göz ardı edilmemelidir. Olay yeri inceleme sürecinin başından sonuna 

kadar gerçekleştirilen çalışmalarda başarılı olabilmek için dikkate alınması gereken en önemli 

noktalardan bir diğeri ise söz konusu işlerin hem uyum içerisinde çalışan hem de görev ve 
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amaçları tam olarak tanımlanmış profesyonellerden oluşan bir takım tarafından yapılmasıdır 

(Polat, 2001, 53).  

Bazı durumlarda sağlık ekiplerinin olay yerine ilk giden olması ve mağdur ya da faile acil 

müdahalede bulunmaları söz konusu olabilir. Bu durumlarda sağlık ekibi personelinin, 

farkında olmadan delilleri bozmaları olasıdır. Dolayısıyla sağlık çalışanlarının hem olay 

yerinde kendi güvenliklerini sağlamaları, hem de olay yerine doğru yaklaşımları ve olası 

delillerin korunabilmesi için olay yeri incelemede uzmanlaşmış kişiler tarafından gerek okul 

döneminde gerekse çalışma dönemlerinde hizmet içi eğitimler almaları ve araştırma 

çalışmaları sırasında özellikle yapılması veya yapılmaması gerekenlerle ilgili net ve tartışmasız 

nitelikte bilgiler edinmeleri gerekmektedir. Bununla birlikte özellikle uygulamalı dersler 

aracılığıyla çeşitli vaka ve olaylarda sergilenmesi gereken tutum ve davranışlarla ilgili zaman 

zaman uygulama dershanelerinin oluşturulması gerekliliği göz ardı edilmemelidir (Doğan, 

2012, 63-64).  

Bir olay yeri değerlendirmesinin temel bileşenleri sıralandığında; gerekiyorsa vücutta arama, 

bir vücudun keşfi ve ön değerlendirme, ilgili uzmanları içeren olay yeri ekibinin oluşturulması, 

olay yeri ziyaretinden önce ve/veya sonra olayın özetlenmesi, sağlık ve güvenlik faktörlerinin 

göz önüne alınması, olay yeri değerlendirilmesi ve delillerin toplanması ile geriye dönük olay 

yeri ziyaretleri olarak bütünleştirilebilir (Polat, 2001, 52).  

Herhangi bir olayın gerçekleştiği bilgisinin ardından incelemelerin tamamlanmasına kadar 

devam eden zaman süresince, olayın özünün anlaşılabilmesi için birçok bilim disiplinine ait 

bilgiye ihtiyaç duyulur. Bu açıdan bir suçun soruşturulması, çok yönlü multidisipliner bir 

yaklaşım gerektirir (Aslan ve Deniz, 2015, 131). Olay yerinin sistemli ve önceden belirlenmiş 

kurallar çerçevesinde uzmanlar tarafından incelenmesi, suçların doğru ve hızlı bir şekilde 

aydınlatılmasını sağlamak bakımından oldukça önemlidir (Akıncıoğlu ve diğ., 2018, 96). 

Olay yeri inceleme personelinin her türlü bilimsel gelişime açık, yurt içi ve yurt dışındaki 

gelişmeleri yakından takip eden ve uzmanlık bilgilerini delil toplama eylemine yansıtması 

idealdir. Ayrıca personelin prosedürleri ve işlemleri konusunda iyi eğitimli olmasının yanında 

tek kullanımlık eldiven, giysi, maske, galoş gibi kişisel güvenlik donanımları ile plâstik torba, 

kâğıt torba, delil toplama çantası gibi delil toplama, kordon şeridi, el feneri ve pili, projektör, 

işaret spreyi, makas, tebeşir, reflektör, çeşitli kalemler, ikaz işaretleri vb. gibi diğer 

malzemelerin yanı sıra uygun ekipmanlara sahip olması gerekir. Olay yeri inceleme; sistemli 

ve uyumlu bir şekilde planlanmış bir çalışma disiplini ile gerçekleştirilmelidir (Gültekin, 2011, 

493).  

Başarılı bir olay yeri incelemesi; yöneticiler ve uzmanların eş güdüm içinde hareket ve 

koordinasyonuyla sağlanabilir. Cumhuriyet Başsavcılıkları, Adli Tıp Kurumu ve Adli Tıp 

Enstitüsü, Olay Yeri İnceleme Birimleri, Kriminal Laboratuarlar, barolar, hekimler, hemşireler, 

üniversiteler, eczacılar, mühendisler, psikologlar, psikiyatristler ve alâkalı olabilecek bütün 
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kişi ve kurumlarla iş birliği ve dayanışma ortamı içerisinde yürütülmelidir. Ayrıca olay yeri 

inceleme ekiplerinde görevli uzmanların, belirli aralıklarla kendi aralarında karşılıklı fikir 

alışverişi yapabilecekleri geniş katılımlı toplantı ve organizasyonlar yapılmalı, bu suretle 

ülkenin değişik bölgelerinde görev yapan personelin deneyimlerinin ve bilgilerinin tartışılması 

ve aktarılmasına fırsatlar verilmelidir. Alanda uzman olan uluslararası organizasyonlarla 

işbirliğine gidilerek gelişen teknoloji takip edilmeli, suçla ve suçlularla mücadelede etkin bir 

çalışma ortamı oluşturulmalı, ilgili tüm birimler arasında sıkı bir iletişim ve işbirliği kurulmalı, 

standardizasyon sağlanmalı ve birlikte çalışma prensipleri oluşturulmalıdır (Gültekin, 2011, 

506 – 507). Örneğin, antropolojik bilgilerin olay yeri incelemesine önemli bir katkı sağlayağı 

düşünülen  bir olayda olay yeri inceleme ekibinde bir adli antropoloğun ekip içerisinde yer 

alması  sağlanmalıdır (Akıncıoğlu ve diğ., 2018, 96).  

Olay yerinde yapılacak incelemelerin kapsamı, olayın meydana geldiği koşullara göre her 

olguda ayrı ayrı belirlenmesine rağmen bulguların birbirine karışmaması, kaybolmaması veya 

yanıltıcı sonuçlar elde edilmemesi için bu incelemelerin sistematik bir şekilde yapılması ve 

görevliler tarafından bazı genel kurallara uyulması zorunluluktur (Cansunar ve diğ. 1997, 300).  

Olay yeri incelemesinde, incelemenin kayıt altına alınması, mahkeme aşamasında duyulacak 

ihtiyaç için olduğu kadar, çalışmanın disiplini açısından da önemlidir. Bu nedenle olay yerinden 

elde edilen her bulgunun olduğu gibi, olay yerine müdahil olan herkesin bilgileri de olay yeri 

formları ile kayıt altına alınmalıdır (Beaufort-Moore 2009: 57). 

Bunların dışında ayrıca olayla ilgili mekanların kroki ve planlarının çizilmesi, fotoğraflarının 

ve videolarının çekilmesi, konu ile ilgili her türlü bilginin kayıt altına alınması gibi çalışmalar 

da olayların ilerleyen zaman içerisinde tekrar tekrar değerlendirilebilmesi ve adli yönden 

önem arz edebilecek herhangi bir detayın gözden kaçırılmaması gibi önemli açılardan oldukça 

fayda sağlayacaktır (İnanıcı ve diğ., 2004, 100).  
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İKİNCİ	BÖLÜM	

OLAY	YERİ	TESPİT	VE	BELGELEME	METOTLARI	

Olay yeri kapsamında soruşturmalarda kullanılan dokümantasyon çeşitlerinin en önemli 

bölümünü oluşturan kısım, yazılı-dikte edilmiş notlar ve hareketsiz fotoğraflardır. Bunların 

yanı sıra sıklıkla kullanılan video-kayıt-planlar-taslaklar ve günümüzde çok sık kullanılmasa 

da gelecek için potansiyel taşımakta olan bilgisayar destekli programlar ve sanal gerçeklik 

uygulamaları, soruşturmalarda yol almaya yarayan en önemli göstergelerdir (Polat, 2001, 56). 

Bir ceza muhakemesinde maddi gerçeğin bulunmasında faydalanılan materyal, şekil, durum ve 

baskı tarzındaki göstergeler, olayın aydınlanması ve çözümlenebilmesi son derece değerlidir. 

Bu tür deliller, bir kişinin suçunu ispat etmeye yaradığı kadar, bir masumun suçsuzluğunu da 

ispatlayabilmektedir. Örneğin kişinin suç mahallinden farklı bir yerde olduğunu kanıtlayan 

“alibi” adı verilen iz, başka delillerle desteklendiğinde sanığın suçsuzluğunu ortaya 

koyabilmektedir (Öztürk ve diğ, 2001,142). Bu sebeple de olay yerlerinde fotoğraflama 

çalışmaları sırasında hassasiyetle davranılması gereken en önemli yaklaşım, çekimler 

tamamlanıncaya kadar hiçbir eşya ya da başka herhangi bir şeye dokunulmamasıdır. Böylelikle 

delillerin kaybolması, yok olması, değişmesi gibi yanıltıcı durumların önüne geçilebilir ve 

korunmaları sağlanır.  

Geçmişten günümüze olayların aydınlatılması ve suç ile suçlunun ortaya çıkarılmasında, 

görüntü teknolojisinin yeri ayrıdır. Teknolojik imkânların gelişiminin yanı sıra fotoğrafın ve 

teknolojik diğer programlarla bir arada kullanılması, polisler için büyük bir kolaylık 

sağlamakla birlikte, aynı zamanda vazgeçilmez bir ihtiyaç hatta zorunluluk haline 

dönüşmüştür. Fotoğraf çekimi bir olayın aydınlatılması için son derece önemlidir. Olay yerinde 

bulunan ve delil niteliği taşıyabileceği düşünülen her şeyin fotoğraflanması gerektiği gibi 

fotoğraf çekimleri aynı zamanda uzmanlık isteyen bir alandır ve alanda eğitimli kişiler 

tarafından yapılmalıdır.   

AİHM kararlarında Türkiye’nin olumsuz yönde en fazla eleştiri aldığı konuların başında, 

soruşturma evresinde gerçekleştirilen olay yeri inceleme işlemlerindeki yanlışlar ve 

yetersizlikler olduğu bilinmektedir (Kaygusuz, 2005, 2). Bu sebeple her olay için geçerli olan 

birtakım bilgiler ve yapılması gerekenler, adli kolluk görevlileri tarafından hem kurallara 

uygun, hem de eksiksiz bir şekilde uygulanarak süreçte ilerleme sağlanmalıdır. Bu açıdan 

bakıldığında ise henüz yeterli bilgi ve donanıma sahip olmayan adli kolluk personelinin yeterli 

hazırbulunuşluk ve tecrübeye sahip olmadan görevlendirilmemesine dikkat edilmelidir (Adli 

Kolluk El Kitabı, 2013, 1).  

Bunların yanı sıra incelemelerde bir uzmanın olay yeri ile ilgili ilk gözlemleri, olayın kapsamını 

belirlemektedir. Soruşturma ve olay yeri kontaminasyonunun olası kaynakları ile birlikte daha 

sonra kaybolabilecek, kirlenebilecek veya bozulabilecek delil niteliğindeki öğeler de dahil 

olmak üzere olay yeri fotoğraflar, eskizler, notlar ve video ile hassasiyetle belgelenmeli ayrıca 
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profesyonel bir şekilde tamamlanarak, suçun kalıcı bir tarihsel kaydı elde edilmelidir (Howell, 

1999, 8). 

Kriminalistik incelemelerde bir diğer önemli konu ise; adli yetkililer tarafından olay yerinde 

bulunan delillerin korumaya aldıktan sonra gereken yerlere transfer edilmesidir. Örneğin; bir 

adam öldürmede kullanıldığı kuşkusu olan baltanın künt kısmında bulunan kan ve kılların 

olduğu bir olayda, olduğu gibi bir sandığa koyularak gönderilmesi sonucu laboratuvarda 

baltanın ne kanlı bölümünde ne de sandık içerisinde kıl bulunamamış; yoldaki sarsıntı, 

sandığın kapatılması ve açılması veya baltanın nakli sırasında kaybolabileceği düşünülmediği 

için delillerin kaybolması söz konusu olmuştur. Böyle ve benzeri durumlarda kıl gibi kolay 

düşebilecek ya da yitirilebilecek şeyler görüldüğü anda muhafaza edilmek üzere alınmalı ve 

beyaz bir kâğıdın içerisine koyulup zarflanarak mühürlü bir şekilde gönderilmesi 

sağlanmalıdır  (Aykaç, 2011, 323). 

A. FOTOĞRAF	ÇEKİMİ	

Adli fotoğrafçılık, adli bir olay sonrasında olay yeri inceleme prosedürleri uygulanırken olayın 

gerçekleştiği mekanın tespitinin ardından olay yerinin ilk halinin soruşturma görevlilerine 

aktarılmasını takip eden süreçte; yargılama safhasında oluşabilecek çelişkileri önlemek, olay 

yerini hakkında bilgi sahibi olmak veya olay anının yeniden canlandırılabilmesi gibi amaçlarla, 

özel çekim teknik ve yöntemlerinin uygulandığı görüntüleme, kayıt altına alma ve belgeleme 

işlemlerinin tümüdür (Sarıtaş, 2020,10). 

Olay yeri fotoğrafları kendi başlarına bir delil değil, olay yeri ve delillerin konumlarının görsel 

dokümantasyonunu sağlayan sahnelerdir. Suç mahallinde çekilen fotoğraflar, araştırmacı ve 

soruşturmacıların daha sonra ihtiyaç duyulan vakitlerde olayı yeniden analiz etmeleri veya 

mahkeme salonunda kullanmaları için o sahnenin yeniden ortaya koyulmasına ve 

incelenmesine olanak sağlamaktadır. Bu nedenle olay yeri fotoğrafları olayı tam ve doğru bir 

şekilde belgelemelidir. Aksi durumlarda soruşturmalar için faydalı olmak yerine zararlı olabilir 

(National Forensic Science Technology Center, 2009,1). 

Bir olay yerinin fotoğraflarının çekilmesindeki amaçlar; değişiklikler yapılmadan önce olay 

yerinin durumunu kaydetmek, olayın yerini kaydetmek, delillerin durumunu ve konumunu 

kaydetmek, ilgili kişilerin ve tanıkların görüşlerini belgelemek, ilgili öğelerin mekansal 

ilişkilerini belgelemek, olay yerinin görünümünü olay yerini görme fırsatı olmayan ilgililere ilk 

gözden göstermek, olay yeri yeniden yapılandırma işlerinde bir araç olarak kullanmak, 

operasyon sırasında olay mahallinin doğru bir resmini çizmeye yardımcı olmak ve 

soruşturmaya katılanların hafızasını tazelemek olarak sıralanabilir (Austin Police Department, 

2019, 8).  
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Bir olay yerine gelindiğinde yapılması gereken ilk iş, olay yerinin hiçbir değişikliğe uğramasına 

izin vermeden fotoğrafının çekilmesidir. Olay yeri fotoğraflarında öncelikle, olay yerine giden 

yolların ve çevrenin olmak üzere olayın meydana geldiği binanın konumu ve adresinin de 

saptanacağı bir şekilde fotoğraflandırılması gerekir. Eğer olay kapalı bir alanın içinde meydana 

geldi ise, giriş ve çıkışların, varsa cesedin üzerindeki yaraların, çevresindeki eşyaların, 

kullanılan silah veya aletin fotoğraflanması gerekir. Ceset olay yerinden taşındıktan sonra, olay 

yeri tekrar fotoğraflanmalıdır. Olay yeri ile ilgili notlar alınmalı ve bu notlarda mümkün 

olduğunca ayrıntılara yer verilmelidir. Tüm görevlilerin olay yerine geliş saati, 

görevlendirildikten ne kadar süre sonra olay yerine geldikleri, ışık ve hava şartları veya çevre 

ile ilgili genel bilgiler gibi diğer ayrıntılar ise ayrıca belgelendirilmelidir (Krogman ve İşcan, 

1986, 15-24).  

Bir olay yerinin fotoğraflarının çekilmesi için belirlenmiş bir süre yoktur. Harcanan süre; olay 

yerinin boyutuna ve karmaşıklık durumuna, belgelenecek ne kadar şey olduğuna; açık alanda 

ise hava durumuna veya araştırma ekibi için tehlikeli çevresel faktörlere göre değişiklik 

gösterebilir. Bu sebeple amaç orada olanı ve nerede olduğunu belgelemek olduğu için, olay 

yerinin fotoğraflandırılması çekilmiş binlerce fotoğraftan ve saatler süren çalışmadan 

oluşabilir. Ancak olay yeri fotoğrafçılığında sadece bariz olana odaklanılmamalı, açık bir 

şekilde suçla bağlantılı olup olmadığı belli olmayan veya olay yeri ile ilişkisi o sırada tespit 

edilemeyen her türlü yer veya eşyanın da fotoğraflanması sağlanmalıdır. Örneğin, cinayet 

mahalli bir evdeki buzdolabı prosedür gereği fotoğrafı çekilmesi gereken bir noktadır.  

Florida’da daha önce çözümlenemeyen bir cinayet vakasında; bir adli fotoğrafçının her dolabın 

içini fotoğraflaması cebinden çıkan bir makbuzdaki içeceğin markası ile olay yeri 

fotoğraflarındaki bir dolabın içinde görülen içecek eşleştirilmiş, daha sonra yakınlarının 

kurbanın bu içeceği hiç içmediğini belirtmesi üzerine içeceğin satın alındığı market ve satın 

alan kişinin izi sürülerek olayın aydınlatılması sağlanmıştır (National Forensic Science 

Technology Center, 2009, 1-2). 

Olay yerinde rastlanılan kan lekeleri, adli olaylarda soruşturma sürecinde önemli bilgiler 

verebilecek en değerli fiziksel delillerdendir. Olay yerindeki kan lekelerinin uzmanlar 

tarafından incelenmesi ve analizleri; olaya karışan kişilerin tespitinden, olayın oluş 

mekanizmalarına ve olaylar zincirinin aydınlatılmasına kadar birçok soruya cevap 

verilebilmektedir. Bu sebeple de oldukça dikkatli bir şekilde ve eksiksiz olarak toplanması 

gereken deliller arasındadır. Öyle ki, hatalı tekniklerle fotoğraflama ve dokümantasyon 

nedeniyle kan lekesi delilinden faydalanılamayan birçok olaya rastlanıldığı bilinmektedir. Olay 

yerindeki kan lekelerinin diğer dallardaki uzmanlar tarafından incelenmesinde önce ilk olarak 

yapılması gereken fotoğraflanma işlemi, temel olarak üç aşamalı olarak gerçekleştirilmektedir. 

Bunlar; olay yerini bir bütün olarak gösteren fotoğraflar, kan lekeli her bir bölgeyi gösteren 

fotoğraflar ve her bir modeli ayrı ayrı gösteren fotoğraflar kategorileriyle genel çekim - orta 

mesafe- yakın çekim ya da detay çekim olarak yapılan kan lekesi model analizi için uygulanan 

asgari fotoğraflandırma standartlarıdır. Analist; her bir modeli ayrı ayrı gösteren fotoğraflarla 
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o modelin hangi mekanizmayla oluştuğunu, kan lekeli her bir bölgeyi gösteren fotoğraflarla 

modellerin birbirleri ile ilişkilerini ve modelin olay yerindeki konumunu, olay yerini bir bütün 

olarak gösteren fotoğraflarla ise olay yerinde meydana gelen olaylar zincirini yorumlamaya 

çalışmaktadır (Arslan ve diğ., 2015, 133-137).  

 

Resim	2.1. Olay yeri fotoğraf örneği (Url-1) 

 

Kan lekeleri gibi ayak izleri de adli olayların aydınlığa kavuşmasında önemli delillerden 

birisidir. Bu delillerin yok olmasına ya da değerinin kaybına neden olmamak için yine alanında 

uzman görevliler tarafından fotoğraflanması, laboratuvar ortamına nakledilmesi ve 

karşılaştırılabilir hale getirilmesi gerekmektedir. Ölçeklendirme ve fotoğraf çekim teknikleri 

bakımından hatalar bulunan, uygun ışık kaynakları ile uygun açılardan ve uygun mesafelerden 

doğru makine ve filmlerle çekilmeyen, boyutları ortaya koyan ölçekler kullanılmayan, hangi 

ayakkabıya ait olduğu, hangi tarihte ve nerede çekildiğine dair etiketleme yapılmayan, taban 

deseninde oluşan aşınmaları ortaya koyabilecek yakınlıktan çekilmeyen veya derinliği ya da 

yüksekliği bakımından bilgi vermeyen fotoğraflar, ayakkabı veya izlerine dair 

karakteristiklerin saptanmasını imkansız hale getirmektedir. Bu nedenle ayak izleri 

fotoğraflanırken ölçü kullanma, ışık ayarlama, mesafe ayarı yapma, uygun açı, film, objektif, flaş 

kullanma ve etiketleme gibi temel unsurların son derece özenli bir şekilde ve doğru olarak 

yapılması gerekmektedir (Çınar, 2004, 21-26). Bununla birlikte fotoğraflarla ilgili olarak 

Cumhuriyet savcılarının karşılaşmış oldukları en büyük sorunlardan birisi de olay yeri 

fotoğraflarının dosyalar içerisine gelişi güzel yerleştirilmiş olmasıdır (Gültekin, 2011, 496). 
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Suçun ve suçluların tespit edilmesi konusunda yapılan ilk çalışmalara genel olarak bakıldığında 

fotoğrafın kullanımı; 1840’lı yıllardaki icadının ardından 1870’li yıllara tarihlenen Fransız 

antropolog, polis memuru, araştırmacı, antropometrik kimlik tespitinin kurucusu ve önde 

gelen savunucusu Alphonse Bertillon’un yapmış olduğu ölçüm ve görsel çalışmalarıyla öne 

çıkmaktadır. “Antropometri” veya “Bertillonage” olarak adlandırılan bu sistemin ilk 

uygulamaları; insan vücudunun bazı kısımlarının ölçülerinin birbirleri ile orantılandırılarak 

ölçülendirilmesi ve vasıflandırılması mantığına dayanmaktadır (Cole, 2005, 50-61). Suçluların 

kimliklerinin tespiti için ölçümlerin kullanıldığı Bertillonage, kriminal kimlik tespitinde 

görülen ilk modern sistem olmakla birlikte bu sınıflandırmalara ait değerlendirmelerle meçhul 

bir şahsın tespit edilmesi veya şahısların geçmişteki suç kayıtlarının ortaya çıkarılmasını 

sağlamıştır. İlerleyen yıllarda ihtiyaçlara göre şekillendirilerek geliştirilen sistemde Bertillon 

kartları oluşturulmuş ve içeriğinde, ilgili şahıslara ait günümüzdeki standart vesikalık 

fotoğraflarında olduğu; birisi yüzün tamamını gösteren, diğeri ise profilden çekilmiş görseller 

ile vücut özellikleri gibi temel bilgilerin yer aldığı kartlar düzenlenmiştir. O dönemin 

şartlarında oldukça pratik bir yöntem olarak Fransa başta olmak üzere İngiltere, Avrupa 

ülkeleri, Amerika Birleşik Devletleri, Japonya ve Arjantin gibi birçok ülkede mevzuata 

bağlanarak kullanılan sistem, günümüzdeki kriminal kimlik tespit yöntemlerinin de temelini 

oluşturmuştur (Cole, 2005, 50-61). 

  

Resim	2.2. Bertillon ölçümlerinin yer aldığı sabıkalı tutuklama kartı örneği (Taylor, 2000,47) 
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Osmanlı Devleti’nde ise, Sultan II. Abdülhamit Dönemi’nden (1876-1909) kalan Yıldız Sarayı 

Fotoğraf Albümleri Koleksiyonu’ndaki belgelere göre fotoğrafı en yaygın olarak kullanan 

kurumun emniyet teşkilatı olduğu anlaşılmaktadır. 1912 yılına ait bazı belgelerde, sicil 

defterlerinde fotoğraf bulunmasının gerektiği ile tüm şehirlerdeki ve sancaklardaki emniyet 

görevlilerinin fotoğraflanmasının istenildiği bilgilerine ulaşılmaktadır. Bununla birlikte 

suçlularla ilgili kayıtlarda, savaş esirlerinin belirlenmesinde, yabancıların yerleşimleriyle ilgili 

istihbarat bilgilerinde, nüfus kayıtlarında, ikametgâh izin belgelerinde, seyahat- vize ve 

pasaport işlemlerinde de sıklıkla fotoğraflar kullanıldığı görülmektedir (Atasoy, 2007,22).   

Adli olaylarla kanıtlama niteliği bulunan görüntülerin fotoğraflarından yararlanılması 

kaçınılmazdır. Sanatın bir dalı olan fotoğraf adli bilimlerde kullanılırken, sanatsal bir ifade 

aracı olmaktan çıkmakta ve herhangi bir olayı aydınlatmak ya da hukuki bir kanıt özelliği 

taşımak gibi farklı bir işleve bürünmektedir. Dolayısıyla olay yeri inceleme ekibinin fotoğraf 

çekim işlemleri öncesinde bu yönde teknik bilgi ve eğitimler alarak, adli fotoğrafçılık 

konusunda yeterliğe sahip olması gerekir. Böylelikle fotoğraflama açısından her teknik 

kullanım, amaçları doğrultusunda kendi disiplinini ve uygulamalarını farklı bir vizyon haline 

dönüştürebilir (Yelmen, 2011, 26).  

Bertillon sistemine göre olay yerini belgeleyen fotoğraf çekimleri sırasında ise hareketsiz 

görüntülerin her birisinin bir hikaye anlattığı düşünülerek bilhassa cinayet işlenen mekânlar 

olmak üzere suç sahnelerinin, karakteristik olarak hassasiyetle belgelenmesi gerektiği 

vurgulanmaktadır (Parry, 2004, 27). Bir diğer değişle fiziksel bir kayıt niteliğiyle fotoğraf, 

zengin bir anlatım diline sahip olmasının yanı sıra gerçeği de ortaya koyarak, belgelemektedir 

(Ertan, 2010, 58).  

Olay yerinin görüntülenmesi, delillerin belirlenmesinin yanı sıra olayın oluş ve bitiş halinin 

belgelenmesi açısından da önemlidir. Ancak bu belgelemenin işe yarar olabilmesi için, fotoğraf 

çekiminin çok iyi bir biçimde yapılması gerekmektedir. Bazen sadece bir olayda yüzlerce, hatta 

binlerce poz fotoğraf çekilebilmektedir. Bu da olay yerinin görüntülenmesinin, kriminal 

fotoğraf açısından önemini bir kez daha göstermektedir. Ayrıca çekilen fotoğrafların 

birbirleriyle bağlantılarının kurularak ilişkilendirilmesiyle netlik, keskinlik, doğru pozisyon ve 

ölçülendirme gibi birçok detaya dikkat edilerek çekilmiş bir fotoğraf, göreceli düşünceyi 

ortadan kaldırmakta ve doğru anlatım gücüyle etkili bir kanıt olma değeri taşımaktadır 

(Yelmen, 2011, 28). Bir başka detay olarak süreç içerisinde olayların soruşturulmasında, olay 

günü ve yerinde seyirci kalabalığına odaklanarak gizlice çekilmiş fotoğraflar ise tanıklar ve 

muhtemel şüphelilerin belirlenmesinde de yardımcı olabilir (Howell, 1999,4).  

Olay yerinde, hukuki geçerliliği olan fotoğraflar, polis memurları tarafından çekilmektedir.  Bu 

iş, polis teşkilatında “olay yeri fotoğrafçılığı” veya “adli polis fotoğrafçılığı” olarak adlandırılır.  

Her iki tanımlamada da yapılan iş sonucu elde edilen fotoğraflar tür olarak sınıflandırıldığında 

“kriminal fotoğraf” tabiri kullanılmaktadır. Bu bağlamda adli polis fotoğrafçılığının uygulama 

alanları: Kimlik tespit ve sicil fotoğrafçılığı, olay yeri fotoğrafçılığı, polis laboratuvarı 



17 
 

fotoğrafçılığı, balistik fotoğrafçılığı ve otopsi fotoğrafçılığı olarak sıralanmaktadır (Kriminal 

Polis Laboratuvarları Dairesi Başkanlığı, 2005,91). Türkiye’de gerek olaylarda tespit edilen 

gerekse laboratuvar ortamında değerlendirilmesi yapılacak olan delillerin ve şüpheli 

şahısların fotoğraflarını çekme, eşkal tespitleri yapma ve tanıkların beyanları doğrultusunda 

robot resim çizme işlerini yapmak üzere Teknik Fotoğraf ve Eşkal Tespit Bürosu personeli 

görevlendirilmiştir (Kök, 2009,27).  

Bir suçun ortaya çıkarılmasında, birisinin ya da birilerinin suçlu veya masum olduğuna karar 

verilmesinde ve mahkeme esnasında kanıt olarak kullanılması yönleriyle son derece önemli 

olan ve olay yeri belgeleme usullerinden ilk sırada yer alan olay yeri fotoğrafçılığı sıradan bir 

iş olmanın aksine, oldukça dikkat isteyen ve uzmanlık gerektiren bir alandır. Ancak burada 

nitelenen uzmanlık yetisinden bahsedilirken, sadece, fotoğraf tekniklerine hakim olmak 

anlamındaki uzmanlık kastedilmemektedir. Bahsedilen uzmanlık, teknik bilgi ve becerinin yanı 

sıra disiplin olarak sistematik yöntemler uygulama kabiliyetini de kapsamaktadır. Bir olay 

yerinin fotoğraf çekimleri, “genel-orta-yakın” olmak üzere üç aşamalı olarak yapılmaktadır. Bu 

çekimler yapılırken; önyargılı ve duygusal olunmamalı, olaylar aydınlatılabilecek 

pozisyonlardan, çarpıklık ve belirsiz tanımlamalar olmamasına dikkat edilerek, nesneler ve 

olay yerleri ise iyi temsil edilebilecek şekillerde çekilmelidir (Kriminal Polis Laboratuvarları 

Dairesi Başkanlığı, 2005,96-97). 

 

Resim	2.3.	Olay yeri fotoğraf örneği (Url-2) 
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Olay yerlerindeki fotoğraf çekim çeşitleri sınıflandırılmaları bakımından; olayın gerçekleştiği 

mekan ya da mekanları geniş açılardan ele alan genel olay yeri çekimleri, olayın gerçekleştiği 

alanların daha yakın planlardan ele alındığı detaylı inceleme fotoğraf çekimleri ve delilleri – 

delil numarasını- boyutunu- mekanla ilişkisini ele alan fotoğraf çekimleri olarak sıralanabilir.  

Olay yeri inceleme işlemleri sırasında yapılan çekimlerde, fotoğrafların bir sıraya göre 

çekilmesi gerekmektedir.  Kesin olarak tespit edilen sınırların durumuna göre nereden çekim 

yapılacağına karar verilmeli; geniş alanlara yayılan olaylarda yüksek binalar üzerinden ya da 

helikopterden olmak üzere tepe açısından faydalanılmalıdır. Çekimler sırasında tripot 

kullanılmalı ve özellikle delil çekimlerinde metrik alanın da fotoğrafta yer alacağı şekilde 

konumlandırmalar yapılarak ölçek kullanılmalıdır. Delillerin çekim sırasının ve olay yerindeki 

konumunun anlaşılabilmesi için numaralandırma yapılmalı, özellikle benzer nitelikteki 

delillerin birbirinden ayı olduğunun belirtilmesi için farklı özelliklerin vurgulanacağı şekilde 

çekimler yapılmasına özen gösterilmelidir. Geniş alanlara yayılan olaylarda, bindirme fotoğraf 

tekniğinden yararlanılmalı ve gösterilmek istenen alanın tümü tek bir fotoğrafla da ortaya 

koyulmalıdır. Çekimlerin tamamlanmasının ardında baskı işlemi tamamlanmalı ya da dijital 

olarak bilgisayar ortamında sunulacak fotoğraflar bir araya getirilerek sunuma 

hazırlanmalıdır. Sunumu yapılacak fotoğraflar albüm haline getirilmeli ve altlarına açıklamalar 

yazılmalıdır. Olay yeri raporu ile teslim edilecek olan fotoğraf albümü ile birlikte çekim yapan 

kişi ve çekim sayısına ait bilgiler ile çekim esnasında kullanılan genel görünüm, orta ve yakın 

plan çekimler veya makro çekimler gibi bilgilerin raporlanması da unutulmamalıdır (Durmuş, 

2010, 89).  

1‐	Genel	Görünüm	Çekimleri		

Genel görünüm çekimleri; bir olay yerinin konumunu belgelemek için odak alanı, yan plan, arka 

plan gibi alanların ve olay yeri içerisindeki bütün envanterlerin ilk karşılaşıldığı hali ile 

olabildiğince hiçbir bölge atlanmadan fotoğraflanma işlemidir. Bu tür çekimler genellikle 

soldan sağa veya sağdan sola olacak şekilde bindirme (panoramik) çekim tekniği kullanılarak 

yapılmaktadır. Genel görünüm fotoğrafları çekilirken; dış plandan iç planlara doğru bir 

sıralama ile yapılması, çekimler sırasında hiçbir şeyin yerinin değiştirilmemesi, olay yerine 

giriş ve çıkışların ayrıntılı bir şekilde görüntülenmesi, mümkünse panaromik görsellere yer 

verilmesi ve olayın birkaç farklı mekânda birden gerçekleşme durumu var ise ayrı ayrı 

fotoğraflandırılması gerekmektedir (Kriminal Polis Laboratuvarları Dairesi Başkanlığı, 2005, 

102-103). 
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Resim	2.4.	Genel görünüm çekim örneği (Url-3) 

 

2‐	Orta	Mesafe	Çekimleri	

Olay yerinin genel olarak fotoğraflanmasından sonraki aşama olan orta mesafeli çekimler; olay 

yerinde delil niteliği taşıyabilecek göstergelerin daha yakından çekilmiş fotoğraflarıdır.  Orta 

mesafeli çekimler ile delillerin birbirleri ile ilişkileri çözümlenebilir (Yelmen, 2011, 32). Bu 

çekimlerde en çok dikkat edilmesi gereken noktalardan birisi fotoğrafçının gördüklerini 

olduğu gibi aktarabilme mantığı ile hareket etmek suretiyle nesnelere olan yakınlıkları 

planlayarak ayarlaması ve görsellerdeki bütünlüğü bozmamaya özen göstermesidir.  

 

Resim	2.5.	Orta mesafe çekim örneği (Url-4) 
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3‐	Yakın	Mesafe	Çekimleri	

Yakın mesafe çekimleri, olay yerinde bulunan delillerin detaylarını ortaya koyacak şekilde 

yakın plandan yapılan fotoğraflama işlemidir.  Her bir delilin tek bir fotoğrafa sığacak şekilde 

ve olabildiğince netleştirilerek fotoğraflandırıldığı bu çekimler, delillerin gerçek boyutlarının 

anlaşılmasını sağlamaktadır. Genellikle deliller ile birlikte uygun ölçeklerin de yer aldığı detaylı 

fotoğraflama işlemi sırasında ışık ve numaratör gibi araç ve gereçlerden de faydalanılmaktadır. 

Bu aşamada dikkat edilmesi gereken en önemli hususlardan birisi de delilin bulunduğu yüzeye 

göre ölçeklendirme rengi seçilmesi ve seçilen ölçek ve numaratörlerin yönlerinin de uygun bir 

yön ve konumda yerleştirilmesidir (Kriminal Polis Laboratuvarları Dairesi Başkanlığı, 2005, 

106).  

 

Resim	2.6.	Yakın mesafe çekim örneği (Url-5) 

 

 

Resim	2.7.	Yakın mesafe çekim örneği (Url-6) 
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Resim	2.8.	Yakın mesafe çekim örneği (Url-7) 

 

4‐	Gece	Çekimleri	

Gece fotoğraf çekimi oldukça profesyonel bir yaklaşım gerektiren, zaman zaman ise zorlayıcı 

nitelikte bir tekniktir ancak günümüz teknolojisinin sunduğu imkanlar ve hem teknik, hem de 

pratik bakımından donanımlı bir ekip bir araya geldiğinde ışıktan yoksun alanlar bile gündüz 

ışığı kalitesinde fotoğraflar çekilebilmesine olanak sağlamaktadır.  

 

Resim	2.9.	Gece çekim örneği (Url-8) 
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Resim	2.10.	Gece çekim örneği (Url-9) 

 

B. VİDEO	ÇEKİMİ	

Video çekimi olay yerlerini görüntülemede çok sık kullanılan yöntemlerden birisidir. Olay 

yerinin genel ve detaylı görünümlerinin kaydedilmesi açısından oldukça kullanışlı olan video 

çekimi, mekânların algılanmasında daha gerçekçi bulgular sunması yönüyle avantaj 

sağlamakla birlikte fotoğraf kadar net bir belgeleme yöntemi olup olmadığı tartışılmakta, adli 

olaylarla ilgili videolarda gözden kaçırılabilecek noktalar söz konusu olabilme ihtimali 

nedeniyle ise fotoğrafların daha net ve tam algılanabilirliği yönleriyle yaygın olarak daha 

işlevsel olduğu kanısına varılmaktadır. Bununla birlikte video çekimleri her koşulda, 

fotoğraflarla birlikte kullanıldığında, birbirlerini destekleyen yararlı bir belgelendirme 

aracıdır.  

Olay yerleri videosu çekilirken; olay numarası, suç türü, çekim tarihi, çekim yeri, videografın 

adı ve sicil numarası ve notlarda veya fotoğraf makinesinde yakalanmış olarak belgelenecek 

şekilde çekimin başladığı zaman gibi bilgileri içeren bir fotoğraf sayfasına yer verilerek 

başlanmalıdır. Film-fotoğraf sayfası, sahnenin dışının 360 derecelik film sahnesi, orta mesafe 

ve kanıtların yakın mesafe çekimleri dahil tüm sahnenin görünümü olay yeri video 

çekimlerinde bulunmalıdır. Çekime başladıktan sonra, tüm sahne tamamlanana kadar ara 

verilmemelidir. Çekim yapılırken yavaşça yürünmeli, makine yavaşça kaydırılmalı ve 

yakınlaştırma özelliği yavaşça kullanılmalıdır. Öğelerin yakın planlardan çekimlerinde yavaşça 

yakınlaşılmalı, öğe filme alındıktan sonra ise yavaşça uzaklaşarak bir sonraki öğeye 

geçilmelidir. Sahneler tam olarak belgelendiğinde kamera kapatılmalı ve kanıt numaraları 

yerleştirildikten sonra tüm sahne ikinci kez filme alınmalıdır. Çekimler tamamlandıktan sonra 
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görüntüler, uygun şekilde video kaset veya Micro SD kart ile ilgili birimlere sunulmalıdır 

(Austin Police Department, 2019, 35).  

Fotoğraflardaki sabit görüntülerin, videolardaki hareketli görüntülerle desteklenmesi; 

izleyiciler açısından ayrıntıları yakalama şansını artırmakta, çekim sırasında çekimi yapılan 

yerler ve deliller ile ilgili yapılacak açıklayıcı konuşmalar ise adli makamların olay ile ilgili daha 

detaylı bilgi edinmelerini kolaylaştırmaktadır (Durmuş, 2010, 89).  

C. KROKİ	VE	PLAN	

Olay yeri incelemelerinde fotoğraf ve kamera görüntülerine ek olarak kullanılan bir başka araç 

da kroki ve planlardır. Krokiler genel olarak bir yerin kabataslak şeklinde de ifade edilen basit 

çizimleridir. Plan ise bir yerin ölçülendirilerek detaylı olarak çizilmesidir. Her iki çizimde de 

sadelik ve anlaşılabilirlik esastır. Standartlarına uygun olarak tasarlanmış bir kroki, olayın ne 

olduğunu, delillerin yerlerini, izlerini ve bunların birbirleri ile ilişkilerini net olarak açıklar. 

 

 

Resim	2.11.	Kroki örneği (Url-10) 

Fotoğraf çekiminden sonra en önemli ikinci husus olay yerinin kroki ve plan çizimlerinde kanıt 

niteliği taşıyabilecek tüm materyaller ile olay yerine ait özelliklerin belirtilmesi gerekmektedir. 

Objelerin yerleri belirtilirken iki sabit noktadan uzaklık ölçümü şeklinde yapılmalı ve göz karan 

ile değil standart bir ölçü birimi olması açısından metre ile ölçülmelidir (Krogman ve diğ., 

1986,15-24). Krokide kapı, pencere, evdeki eşyaların boyutları belirtilmeli ve diğer objelerin 

bunlara olan uzaklıklar not alınmalıdır (Saferstain ve diğ., 1981,31-47).  

Kroki ve planlar, olayın araştırılma ve çözümleme sürecinde yaşananların yeniden gözden 

geçirilmesine olanak sağlamaktadır. O sırada olay yerinde olmayan veya sonradan olay yerini 

incelemek isteyen kişiler için oldukça faydalı ve gerekli bir kaynak niteliğindedir. Kroki ve 

planlar olayları neticelendirmede değerli bir araç ve kolluk kuvvetlerinin ellerini 
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güçlendirmede önemli birer belgedir. Bazı durumlarda kesin bir yargıya ulaşmak için yapılan 

bu çizimleri tekrar incelemek veya yorumlamak oldukça kaçınılmazdır.  

1‐	Kroki	İçin	Genel	Kurallar	

Olay yerinde çizilen kroki taslak niteliğindedir. Nizami bir ölçüsü yoktur. Taslak olarak çizilen 

bu kroki esas planlı krokinin çiziminde kullanılır. Gerçek plana uygun çizilirken orijinal krokide 

değişiklik yapılmamalıdır. Tamamlanan kroki mahkemeye sunulacağı için taslak krokiye 

uygun şekilde gerekli araç gereçler kullanılarak belirli bir ölçeğe göre çizilmelidir. 

Çizilecek mekân, eğer çevresi ile birlikte çizilecekse çizen kişinin basit bir geometrik bilgisinin 

olması gerekmektedir. Çizimlerin uygun ölçülerde olması açısından milimetre taksimatlı kâğıt 

kullanmak daha faydalıdır. Olay yerinde çizilecek olan kroki de renkli kalemler, suç 

mahallindeki nesneleri ayırmak için kullanışlı olabilmektedir bunun aksine kroki çiziminde 

çok fazla değişik renk kullanmak da pek yararlı değildir.   

Çizim esnasında hatayı en aza indirebilmek adına ölçülendirme eşit olarak yapılmalı ve çizimi 

yapılan her şey aynı ölçülendirme aracı ile tanımlanmalıdır.  Çizilecek olan mekân bir bütün 

olarak düşünülmeli ve ayrım yapılmaksızın ana mekân ve eşyalar ile birlikte bir bütün halinde 

krokide belirtilmelidir.  

Krokiler nesnelerin konumunu içeren bir sahne taslağı içerir ve kanıtlar kabataslak da olsa 

açıkça işaretlenmiş olmalıdır. Fotoğraflar çekildikten sonra herhangi bir şey taşınmadan veya 

yok edilmeden önce çizilen krokilerde delillerin konumları, kurban ya da kurbanlar veya 

nesnelere de yer verilmelidir. Odaların, mobilyaların, kapıların, pencerelerin boyutları, 

nesneler arasındaki mesafeler, girişler-çıkışlar ve kişiler hakkında mümkün olduğu kadar bilgi 

verilmelidir. Suç mahallinden ayrıldıktan sonra kabataslak çizim temize çekilirken 

değiştirilmemeli, ilk taslak daima çoğaltılarak korunmalıdır. Çizim için kullanılan kağıtta vaka 

numarası, suç türü, kurbanın adı, çizerin adı ve kimlik numarası, ölçümleri doğrulayan kişinin 

adı ve kimlik numarası, krokinin konumu ve tamamlanma tarihi gibi bilgilere de yer 

verilmelidir (Lothridge ve diğ., 2013,18-20).  

Kroki çeşitleri; bir kaçış noktası içerin ve nesneleri göze göründüğü gibi tasvir edilen perspektif 

çizim, nesnelere yukarıdan bakan bir açıyla genellikle yatay düzlemde kat planı tarzında çizilen 

projeksiyon çizim, suç mahallindeki merminin konumu ve ilerleme yönü – kan lekesi veya 

kurşun deliği desenleri gibi bir dizi olayı takip etmekte faydalanılan şematik çizim ve genel 

çizime kolayca dahil edilemeyen küçük bir alanı tanımlarken kullanılan ayrıntılı çizim olmak 

üzere dört grupta sıralanmaktadır (Lothridge ve diğ., 2013,20-22).    
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Resim	2.12.	Cinayet mahallindeki aracın perspektif çizimi (Lothridge ve diğ., 2013,21) 

 

Resim	2.13.	Olay yerindeki banyonun projeksiyon çizimi (Lothridge ve diğ., 2013,21) 
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Resim	2.14.	Bir kan izini gösteren şematik çizim (Physical Evidence Handbook, 2017, 49) 

 

 

Resim	2.15.	Tabancanın ayrıntılı çizimi ve olası kan lekeleri (Lothridge ve diğ., 2013,23) 
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2‐	Krokide	Bulunması	Gereken	Temel	Unsurlar	

Olay yerinde ve sonrasında çizilen krokilerde kullanılması gereken unsurların başında hiç 

kuşkusuz ölçü gelmektedir. Ölçüler tam ve net olmalı, büyük alanlar çiziliyorsa metre küçük 

alanlar ise santimetre ile belirtilmelidir. Ölçüler bizzat krokiyi çizen kişi tarafından alınmalı 

kulaktan duyma bilgilerle ölçeklendirme yapılmamalıdır. Ufak nesneler için kendi aralarında 

ve sabit nesnelere göre ölçeklendirilmelidir. Kroki yönü her zaman belirtilmelidir. Yapılan 

çizimlerde kolaylık sağlayan kroki yönü her zaman kuzeyi gösterir. 

Araştırmacılara yardımcı olması için çizilen krokiler yol gösterici olmalıdır. Gereksiz detayların 

krokide yer alması araştırmacıyı gereksiz yere oyalayacak ve gerçeklerden uzaklaşmasına 

sebep olacaktır. Olabildiğince konunu içeriğine dair nesnelere yer verilmelidir. Ölçeklendirme 

ise alanın büyüklüğüne göre farklılık göstermektedir. Genellikle küçük ölçekler (1cm=25 cm) 

kullanılmakla birlikte çizilecek alan ve elimizde bulunan çizim kâğıdına bağlı olarak 

değişecektir.   

Kroki semboller kullanılıyorsa bunların harfler ile gösterilmesi yaygın olarak kullanılan bir 

yöntemdir. Büyük ölçekli krokilerde evrensel işaretler kullanılmakta olup küçük ölçekli 

çizimlerde harfler veya rakamlarla gösterilir ve kroki üzerinde açıklanır. Tabi ki burada fazla 

harf ve rakam kullanmak da krokinin anlaşılması güçleştirecektir.  

D. İKİ	BOYUTLU	RESİMLEME	

Sanatın bilimle olan ilişkisi, bir bilim dalı olan geometrinin perspektif kurallarının sanatsal 

alanda bir prensip olarak uygulanmasıyla başlar (Kaplanoğlu, 2011,65). Bir olay yerini 

resmetme temel olarak olaydan hemen sonra elde edilen bilgiler ve belgeler ışığında 

gerçekleşmektedir. Basit, hızlı ve anlık yapılan çizimler olarak adlandırılabilecek bu 

resimlemelerde, daha sonrasında elde edilen bilgiler ve bulgular ışığında tekrar değerlendirilip 

düzeltme veya yeniden resimleme yapılabilmektedir.  

Bir suçu oluşturan temel unsurları bir kâğıt üzerine aktarmak ve daha sonra gerekirse 

bilgisayar programları yardımıyla daha profesyonel bir yaklaşımla çizmek iki boyutlu 

resimlemenin tam olarak mantığını yansıtmaktadır. İki boyutlu resimlemeler yapılmasının 

amacı, olay örgüsünün ve suç unsurlarının bir arada görülebilmesini sağlamak ve olayın daha 

detaylı şekilde analizini gerçekleştirebilmesini kolaylaştırmaktır. 

Aşağıdaki örneklerde bir olayın yeniden iki boyutlu olarak resmedilmesi anlatılmaktadır.  

Olay	1:	Uluborlu Cinayeti;		

29 Ocak 2001 tarihinde MA.A. isimli bir erkek şahıs ile kardeşi N.A.'nın evinde öldürülmüş 

olarak bulunmuştur. Konuyu araştırmak üzere Isparta'dan Cinayet Büro Ekibi ile Teknik Büro 

Ekibi derhal ilçeye intikal etmiştir. Cesedin birisi girişteki kapıdan hemen sonra başlayan holün 

başlangıcında, diğeri ilk cesede yaklaşık üç metre uzaklıkta hol ile banyo arasındadır. Her iki 
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maktul de kanlar içinde yüzükoyun yatmaktadır. Kişiler balta (nacak) darbeleriyle öldürülmüş: 

boyunlarına hemen kulak altından diğer kulağa gidecek şekilde oklava ve fırça sapı 

sokulmuştur. Her iki cesedin çevresinde yoğun kan birikintisi bulunmaktadır. Olay mahallinde 

herhangi bir karışıklık yoktur. Suç aleti balta ise hemen evin girişinde bulunmuştur. 

Olay yeri inceleme uzmanı hemen parmak izi araştırmasına başlamıştır. Suç aleti üzerinden 

parmak izi elde edilememiştir. Evde parmak izi kalması muhtemel bütün yüzeylerde tozlama 

yöntemiyle parmak izi araştırması yapılmıştır. Bununla birlikte hole giren kapının yanında 

bulunan ıslak bir havlu dikkat çekmiştir. Zira evdeki bütün yüzeylerin olay sonrası silinmiş 

olduğu yapılan incelemeden anlaşılmıştır. Parmak izi elde edilmesine yönelik umutların 

kesildiği sırada, son olarak hole giriş kapısı üzerinde yapılan araştırmada. Kapı kasası üzerinde, 

sağ ele ait olduğu anlaşılan üç parmak izine (işaret-orta- yüzük) rastlanmıştır. İz 140 cm 

yüksekliktedir ve parmak uçları holü göstermektedir. Yani kapı kasası, kapının dış yüzeyinden 

tutulmuştur. Parmak izleri iki maktule de ait değildir. Öyleyse parmak izleri büyük ihtimalle, 

olay gerçekleştikten sonra bütün delilleri yok etmek istemiş ancak son anda bir ihmal ile 

kapıdan tutmuş faile ait olabilir mi? 

Bütün ilçede olayla ilgisi olması muhtemel herkes soruşturmaya alınmıştır. Kişilerin yakın 

çevresinden itibaren soruşturma başlatılmıştır. Uzun soruşturma neticesinde, maktullerle 

ilişkisi olan hiç kimsenin fail olmadığı kanaati uyanmış ve parmak izinin sahibi 

bulunamamıştır. İkinci günün sonunda ilçede durumu şüpheli olan birçok kişi mukayese 

amaçlı parmak izlerinin alınması ve soruları cevaplaması için polis merkezine davet edilmiştir. 

Bu sırada ilçeye yakın bir köyde oturan ve kısa bir süre önce maktulün evini boyamış bir genç, 

duyulan şüphe üzerine polis merkezine getirilmiştir. Genç E.I. son derece soğukkanlı ve 

kendinden emin hareket etmektedir. Konu ile ilgili bilgisi sorulduğunda emekli savcı MA.A.'yı 

çok sevdiğini, rahmetlinin kendisine yardımda bulunduğunu söylemiştir. Yapılan parmak izi 

karşılaştırmasında, olay mahallinde bulunan izlerin E.I.'ye ait olduğu ortaya çıkmıştır. Bu E.I.'yi 

en önemli şüpheli durumuna getirmiştir. Bununla birlikte netice kendisine bildirilmemiştir. 

Yapılan soruşturmada E.İ.'nin sol elinin bir bez ile gelişigüzel sarılı olduğu ve daima elini 

gizlemeye çalıştığı gözlenmiştir. Elinin neden yaralı olduğu, ne zaman olduğu sorulduğunda 

E.İ., olayın faili olduğunu itiraf etmiştir. MA.A.'nın evini boyadığını, parasını almasına karşın 

evden hırsızlık yaptığını, bu durumu örtbas etmek için evde yaşayan iki kişiyi de öldürmek 

durumunda kaldığını söylemiştir. Kişileri önce balta ile öldürmeye çalıştığını, ancak kişiler 

ölmeyince hırıltıları kesmek amacıyla boyunlarına oklava ve firça sapı soktuğunu anlatmıştır. 

Evde elini yüzünü yıkadığım, kendi parmak izinin kalmaması için evdeki her yüzeyi ıslak bir 

havlu ile sildiğini ve en sonunda kapıya yaslanarak maktullere baktığını ve evi terk ettiğini 

ifade etmiştir. Olay kişinin itirafı ile aydınlatılmış ve parmak izleri ile ispatlanmıştır (Url-11). 
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Resim	2.16.	Olay yeri genel görünüm (Karabaş Ozan., Program Çizimleri, 2021). 
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Resim	2.17.	Olay yeri detay görünüm (Karabaş Ozan., Program Çizimleri, 2021). 
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Olay	2:	Isparta’da Bir Kadın Cinayeti;		

9 Eylül 2002 tarihinde, saat 11.00 sıralarında Haber Merkezi'ne gelen bir ihbarda, bir kadının 

evinde ölü olarak bulunduğu söylenmiştir. Olay Yeri İnceleme Ekibi ile Cinayet Büro Ekibi olay 

yerine geldiğinde, evin girişinde bir kadın cesedini sırt üstü yatar vaziyette bulmuşlardır. 

Kadının daha önce poliste kaydı bulunduğundan kimliğini tespit etmek çok zor olmamıştır. G.E. 

isimli kadın 28 yaşlarında, genel kadınlık yapan biridir. Olay bir ayakkabı bağcığı kadının 

boğulması sonucu gerçekleşmiştir. Ayakkabı bağcığı kadının boynunda durmaktadır ve telem 

izi meydana getirmiştir. Ağzından çok az miktarda kan gelmiştir. Bunun dışında ceset üzerinde 

herhangi bir ekimoz bulunmamaktadır. Ölü katılığı ve soğuma gerçekleşmiş, ölüm morlukları 

oluşmuştur. Adli tabibe göre ölüm gerçekleşeli 12 saati geçmiştir. Gerekli fotoğraflama 

işlemlerinden sonra ayakkabı bağı alınmıştır. Cesetten tırnak, kan, kıl ve tırnak örnekleri ile 

anal ve vajinal svablar alındıktan sonra olay yeri incelemesine geçilmiştir. 

Ev bir giriş holü, bir oda, bir tuvalet, bir banyo ve bir mutfaktan oluşmaktadır. Evin birçok 

yerinde ve çok sayıda kullanılmış peçete ile kullanılmış prezervatif bulunmuştur. Her bir delil 

ayrı ayrı paketlenerek, nereden alındıkları ayrıntısıyla yazılmıştır. Ayrıca odada bulunan yatak 

yanında bir adet erkek atleti elde edilmiştir. Oda içeresinde kanepe önünde bulunan sehpa 

üstündeki kül tablası içinde çok sayıda sigara izmariti bulunmaktadır. Her bir sigara izmariti 

tek tek paketlenmiştir. Mutfakta yapılan incelemede içki bardakları ve yıkanmamış bulaşık ile 

çöpte kullanılmış peçete ve prezervatif bulunmuştur. Delil niteliği taşıyabilecek her şey 

değerlendirmeye alınmış ve fotoğraflandıktan sonra ayrı ayrı paketlenmiştir. 

Evde parmak izi kalması muhtemel yüzeylerde tozlama yöntemiyle parmak izi araştırması 

yapılmıştır. Kapının iç yüzeyinden, prezervatif kutuları üzerinden alınan parmak izleri 

içlerinden kadına ait olanları çıkarıldıktan sonra, mukayese için beklemeye alınmıştır. Olayla 

ilgili olarak getirilen şüphelilerin ifadesine başvurulmuştur. Yapılan parmak izi 

karşılaştırmasında iki kişinin parmak izlerinin olay yerinden alınanlarla aynı olduğu tespit 

edilmiştir. Bu iki kişi üzerinde soruşturma yoğunlaştırılmıştır. 

Diğer yandan kadına ait cep telefonu kayıtları incelenmeye alınmıştır. Kadına ait cep telefonu 

ile en son görüşme bir önceki akşam saat: 19.20'de yapılmıştır. Telefon görüşmesinin yapıldığı 

numara bir askeri birliğe ait ankesörlü telefona aittir. Askeri yetkililerle yapılan görüşmede 

(cinayet günü Pazar olarak ortaya çıkmaktadır), Pazar günü çarşı izninden geç dönen bir asker 

olup olmadığı sorulmuştur. Bir askerin çarşı izninden geç döndüğü ve telaşlı bir tavrı olduğu 

öğrenilmiştir. Söz konusu asker ve arkadaşlarıyla yapılan görüşmelerde S.A. adlı askerin Pazar 

günü çarşı izni dönüşüne yakın bir vakitte cinayeti işlediği, telaşlanarak birliğine dönmediği, 

bu esnada birlikteki arkadaşlarıyla görüşmek için kadının cep telefonunu kullandığı ortaya 

çıkmıştır. S.A.’dan alınan kan, kil ve mukoza örnekleri derhal biyoloji laboratuvarına 

ulaştırılmıştır. 
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Ankara KPL Biyoloji Laboratuvarı'ndan gelen rapora göre kül tablasındaki sigara 

izmaritlerinden biri S.A.’ya aittir. Olay teknolojik takip ile aydınlatılmış, biyolojik delillerle 

ispatlanmıştır (Url-11). 

 

 

Resim	2.18.	Olay yeri genel görünüm (Karabaş Ozan., Program Çizimleri, 2021). 
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Resim	2.19.	Olay yeri detay görünüm (Karabaş Ozan., Program Çizimleri, 2021). 

 

E. ÜÇ	BOYUTLU	GÖRÜNTÜLEME	VE	MODELLEME	

Literatürde İngilizce karşılığı “three-dimensional” olan “üç boyutlu” kelimesinin kısaltılmış hali 

3D; yükseklik, derinlik ve genişliğe sahip cisimlerin boyutlu hallerinin anlatımında 

kullanılmaktadır.  Genel olarak film, televizyon, video oyunları, mimari, inşaat, ürün geliştirme, 

bilim ve tıp gibi sektörlerde grafik tasarımları görselleştirmek, simüle etmek ve işlemek için 

faydalanılan üç boyutlu görüntüleme ve modelleme teknikleri; adli bilimciler tarafından ise 

suçla ilgili gerekli unsurların yeniden yapılandırılması amacıyla kullanılmaktadır. Carew ve 

diğ.’ne (2021,4) göre; çoğunlukla bir takım bilgisayar yazılımları ile gerçekleştirilen bu 
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uygulamalar, gelişen teknolojiler sayesinde kapsamı genişletilerek adli bilimler alanında daha 

yaygın ve nitelikli bir şekilde yer bulmaktadır. 

Olay yerinden elde edilen bulguların analizleri sonucunda yorumlanarak ortaya koyulan 3D 

görüntü ve modellemeler, özellikle o sırada olay yerinde bulunmayan kişilere yapılan 

sunumlar veya kimliklendirme çalışmalarında halktan bilgi alınmak istenilmesi gibi 

durumlarda oldukça faydalanılan teknikler arasındadır (Dinler, 2009, 27). Dolayısıyla bu tür 

görüntüleme ve modelleme işleri üzerinde çalışanların teknolojik olarak sürekli yenilenen ve 

geliştirilen çizim ve modelleme programlarını kullanmak konusunda yetkin, istekli ve meraklı 

olması gerekmektedir.  
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ÜÇÜNCÜ	BÖLÜM	

ADLİ	SANAT	VE	ADLİ	SANAT	EĞİTİMİ	

A.	ADLİ	BİLİMLER	İÇİNDE	ADLİ	SANATIN	YERİ	

Adli bilimler içerisinde çeşitli disiplinleri barındıran bir bilim dalıdır (Dinler, 2019, 16). Adli 

sanat ise bu disiplinler arasından sadece bir tanesidir. Adli sanat, genel olarak sanat ile bilimin 

bir araya gelerek her birisinin tek başına gerçekleştiremeyeceği işleri ortaya koymaktadır. 

Sanatın özgür ve kuralsız doğasına tamamen zıt olarak adli sanat, içerisinde sanatçının 

özgürlüğü söz konusu değildir. Bunun sebebi, sanatçının ancak ve ancak bilimsel kurallara 

bağlı kalarak çalışma ve ortaya koyma zorunluluğudur. Dolayısıyla bilimsel kurallar sanatçıyı 

eser üretiminde sınırlar ve adli sanatlarda sanatın gücü ancak bilimsel verilerin daha iyi ortaya 

konulmasına hizmet eder. Adli sanat uygulayıcıları adli olaylarda, sanatsal yeteneklerini, 

bilimsel verilerle çeşitli şekillerde kombine ederek çalışabilirler. Örneğin bir yeniden 

yüzlendirme çalışmasında öncelikle adli antropolog veya adli tıp uzmanı kemikleri inceleyip 

kişinin yaşı, cinsi, ırkı, boyu, vücut yapısı ve ölüm nedeni konularında bir karara vardıktan 

sonra sanatçı bu uzmanla birlikte yeniden yüzlendirme çalışmalarına başlayabilir (Çağdır ve 

Yazıcı, 2003, 26-27).  

Bir başka örnek olarak Emniyet Teşkilatı personeli tarafından edinilen bilgiler doğrultusunda 

kayıp, aranan ya da bulunan bir kişinin resminin çizilmesi adli sanat uygulayıcıları tarafından 

yapılabilir. Bu tür vakalarda da sanatçı yine ancak ve ancak kendisine verilen bilgiler 

doğrultusunda çalışabilir. Genel olarak bilinen en eski örneklerden birisi olan Percy LeFroy 

Mapleton’un cinayet vakasında adli sanat ve adli sanatçılardan yararlanılmıştır. 1881 yılında 

Londra Köprüsü'nden Brighton'a giden ekspres treninde işlenen bir cinayet sonrasında görgü 

tanıklarından alınan ifadeler bir araya getirildiğinde ortaya koyulan “22 yaşlarında, orta boylu, 

çok zayıf, hastalıklı bir görünüm, boğazda çizikler, kafada yaralar, muhtemelen temiz traşlı, 

alçak fötr şapka, siyah ceket, dişlerin rengi çok solmuş” tanımlamaları ve “Omuzları çok 

yuvarlak ve ince paltosu, zayıf vücudunu garip kıvrımlarla sarıyor. Alnı ve çenesi geriliyor. Hafif 

bir bıyığı ve çok küçük koyu bıyıkları var. Çene kemikleri çıkık, yanakları çökük ve solgun, 

gülerken dişleri tamamen ortaya çıkıyor. Üst dudağı ince ve içe doğru çekik. Gözleri gri ve iri. 

Yürüyüşü, kambur durmaya meyilli ve çanta taşımadığı zamanlarda sol eli genellikle cebinde. 

Çoğu zaman bir koltuk değneği taşıyor” tasvirlerinden yola çıkarak resim yapan bir sanatçının 

eseri Birleşik Krallık'ta yayımlanan günlük gazete Daily Telegraph’da yer almıştır.  Adli sanatçı 

tarafından çizilen bir resim, ilk kez böyle bir amaçla kullanıldıktan sonra kamuoyunda büyük 

bir ilgi uyandırmış ve bu durum, gazetedeki resmi görerek kişiyi tanıyan bir kimsenin vermiş 

olduğu bilgiler doğrultusunda aranan zanlının yakalanmasını sağlayarak kamu yararına mal 

olan bir hadiseye dönüşmüştür (Moss A. ve Skinner K.). 
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Resim	3.1. Percy LeFroy Mapleton’un porter eskizi (Url-12)   

 

 

Resim	3.2. Percy LeFroy Mapleton (Url-13)   
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Resim	3.3. Percy LeFroy Mapleton’un aranıyor posteri (Url-14)  

  

 

Resim	3.4.	Percy LeFroy Mapleton’un mahkeme salonundaki taslak çizimi (Url-15)  	



38 
 

Adli olayların çözümünde zaman zaman ihtiyaç duyulan bir diğer konu adli belge 

incelemeleridir. Bu inceleme türü, bir belgenin bilimsel yöntemler ve analitik teknikler 

kullanılarak ve gerektiğinde yardımcı cihazlardan yararlanılarak adli amaçlarla 

irdelenmesidir. Ülkemizde yazı-imza sahtekârlıkları, sahte para, değerli kâğıt basımı gibi 

sahtekârlıklar ve belgede tahrifatları inceleyen disipline uzun süreler “Grafoloji” denilmiştir 

(Dinler, 2009, 35). Bugün ise, “adli belge inceleme” tercih edilmektedir. Adli belge inceleme 

veya daha kapsamlı anlamı ile grafoloji, disiplinler arası etkileşimli bilimsel yönüyle, standart 

geliştirilemeyecek kadar önemli, hassas, kişisel birikim, beceri ve özellikle yorum gerektiren 

bir bilim alanıdır. Ülkemizde belge inceleme alanı ile ilgili olarak adaletin başvurduğu 

kurumlar sırasıyla Emniyet Kriminal, Adli Tıp, Jandarma Kriminal, adli belge inceleme 

uzmanları ve son olarak da güzel sanatlardaki akademisyenlerdir. Adli belge incelemelerinde 

özellikle, gözden kaçabilecek bir detayın tespit edilmesinde çalışacak kişilerin meslek alanı 

grafik alanı olarak görünmektedir. Bu sebeple resmî olarak bilirkişilik yapan uzmanların alan 

eğitimleri bu konuda önemlidir ancak bir ayrıntı olarak belirtmesi gerekirse; İstanbul ili, Adli 

Yargı İlk Derece Mahkemesi Adalet Komisyonu Başkanlığınca tespit edilen grafoloji ve 

sahtecilik alanında resmî bilirkişilik yapan uzmanların içerisinde güzel sanatlar kökenli 

uzmanların yok denecek kadar az olması düşündürücüdür (Ketizmen, 2013, 259-262).  

Adli belge incelemede grafik bölümü akademisyenlerine gereksinim; sadece yazı, çizgi tasarım 

ve basılı materyal teknolojisi ve bilgisi yönünde yeterliliklerinden değil, aynı zamanda, son 

bilirkişi olarak, gerçek ve sahte bir imza ve yazı benzerliklerinin saptanması yönünde 

kanaatlerinin ve yorumlarının daha güçlü ve doğru olabileceği yönündeki beklentiden 

kaynaklanmaktadır. Ayrıca bu konu ile ilgili daha önce bir deneysel test yapılmış; görsel 

sanatlar alanındaki öğrencilerin benzetme konusunda, görsel sanatlar alanına uzak bir 

bireyden daha yetenekli olduğu tespit edilmiştir (Ketizmen,2008). 

Adli sanat, adli vakaya ait bilimsel verileri, bilimsel ilke ve etik değerler doğrultusunda sanatın 

betimleme ve biçimleme teknik ve yöntemlerini kullanarak, görselleştirme sürecini 

kapsamaktadır. Adli sanat, cesetlerin ve mağdurların kimliklerinin belirlenmesine yardımcı 

olduğu kadar belirsiz kafatası üzerinden yeniden yüzlendirme-kimliklendirme çalışmaları da 

yapmaktadır. Bu sürece dahil olan adli ressamlar, heykeltraşlar, arkeologlar, diş hekimleri, 

kimyagerler ve benzer sanat ve bilim dallarındaki uzmanlar, ortak amaca hizmet etmek 

şartıyla, problemin çözüm programına yönelik hiyerarşi disiplinini içeren çalışma grubunu 

oluşturmaktadırlar (Altunöz, 2020, 58). 

Türkiye’de Adli sanat uygulayıcılarının çoğalması ve bununla birlikte uygulamada 

standartların geliştirilmesi gerekmektedir. Türkiye'de resim ve heykel eğitimi görmüş 

sanatçıların adli sanat konularında yetiştirilip, uygulamada bu kişilerden yararlanılması adli 

sanatın Türkiye'deki gelişimi açısından son derece önemlidir (Çağdır ve Yazıcı, 2003, 29). 
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B.	ADLİ	SANATIN	KAPSAMI	VE	UYGULAMALARI	

Adli sanat terimi genellikle bilimsel makalelerde, kitaplarda ve profesyonel kuruluşların 

literatürlerinde olmasına rağmen, marjinalleştirilmiş ve yeterince anlaşılmayan hali ile adli 

bilimler alanında tartışmalı konulardan birisi olarak görünmektedir. Kolluk soruşturmalarında 

sanatçılardan yardım alınmasına ilişkin uzun bir geçmişi olmasına rağmen adli sanat, disiplin 

bakımından hem sanatçılarına verilen eğitim eksikliği hem de uygulama kurallarının tam 

olarak tanımlanamaması nedeniyle hala oldukça sorunları olan bir alandır. Son derece öznellik 

içermesi ve halen belli bir standarda oturtulamamasına rağmen adli sanat, aslında birçok 

yönüyle problemlere görsellikle çözümler sağlayabilen son derece geçerli ve saygın bir adli 

bilimler alt disiplinidir (Wilkinson, 2015,17).    

Adli sanat, adli olgu niteliği taşıyan herhangi bir durumun yasal izlekler çerçevesinde sanatsal 

olarak betimlenmesidir. Yapılan betimlemeler ile kimliği bilinmeyen cesetlerin 

tanımlanmasından, suçluların belirlenmesine, olayların gerçekleşme şeklinin tahmininden, 

çözümlenmesine kadar birçok sorunun cevabına ulaşabilmek mümkündür. Bu nedenle tıpkı 

bir adli tıp uzmanı gibi adli antropolog ve adli sanatçıların da çalışma ekibinin vazgeçilmez bir 

parçası olması kaçınılmaz olmakla birlikte olayların çözümlenmesinde katkı sağlayan en 

hassas elemanlardan birisi olduğu da gerçektir (Taylor, 2000:3).  

Adli sanat, aynı zamanda yasal prosedürlerle birlikte kullanılan, adli nitelikteki bir sanat 

disiplinidir.  Adli sanatçısının görevi, herhangi bir sayıda teknik kullanarak, araştırmacı ve 

dava avukatı tarafından başarıyla kullanılabilecek bir eser ortaya koymaktır. Adli sanatçılar, 

anlayış ve sanat, bilim ve hukuk arasındaki uygun denge ile birleştirilmiş sanatçı becerilerini 

kullanarak çalışmalarını yapmaktadırlar. Adli sanat konsantrasyonunun dört genel alanı 

vardır. Bunlar; bileşik görüntüler, görüntü modifikasyonu, açıklayıcı kanıtlar ve yeniden 

yapılandırma - ölüm sonrası tanımlama olarak sıralanabilir (Stewart ve diğ., 1989, 215).  

Bir sanat objesinin okunmasında izlenen bilimsel yol insan yüzünün tanımlanmasında da 

izlenebilir. Bilimsel olarak bir kafatası için sırasıyla sanat eleştirisi basamakları olan 

betimleme, çözümleme ve yorumlama aşamaları takip edilerek o yüzün nasıl göründüğü 

hakkında bir yargıya varılabilir. Bu aşamalar gerçekleştirildikten sonra ise gerekli olan 

boyutlandırmalar çeşitli biçimlendirme teknikleri ve bunlara uygun malzemeler kullanılarak 

bir sanatçı duyarlılığı ile yeniden yüzlendirme yapılabilir (Altunöz Yonuk, 2014, 164-165).  

Adli sanatın üzerinde yoğunlaştığı alt kategoriler; tanımlı görüntü birleştirme uygulamaları, 

görüntü tanımlama ve değiştirme uygulamaları, temsili görüntü uygulamaları ve 

kimliklendirme uygulamaları olarak sıralanabilmektedir.  

1‐	Tanımlı	Görüntü	Birleştirme	Uygulamaları		

Bu uygulamalar genel olarak bir veya daha fazla kişinin ifadeleri dikkate alınarak ortaya 

çıkarılan görselleri tanımlamaktadır. Bir kişi, nesne veya kanıt gibi her türlü canlı veya cansız 



40 
 

objelerin, betimleme – tarif veya tasvirlere göre şekillendirildiği ya da biçimlendirildiği 

görsellerdir.  

Tanımlı görüntü birleştirme uygulamaları yapılırken sanatçı, ifade edilen özellikleri eserine 

mümkün olduğunca mükemmel bir şekilde yansıtmalıdır. Çünkü sanatçı o sırada tanığın ne 

gördüğünü görmeye en yakın olan kişidir. Dolayısıyla tasvir edilen kişinin karakteristik 

özelliklerine saygı duyulmaz veya yanlış çizilirse, ortaya çıkan çalışma hiçbir amaca hizmet 

edemez (Gibson, 2010, 19). 

 

Resim	3.5. Tanık ifadesinden faydalanarak çizilmiş portre (solda) ve zanlının orijinal 

fotoğrafı (Gibson, 2010, 17) 

 

Resim	3.6. Tanık ifadesinden faydalanarak çizilmiş portre (solda) ve zanlının orijinal 

fotoğrafı (Gibson, 2010, 18) 
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Resim	3.7. Tanık ifadesinden faydalanarak çizilmiş portre (solda) ve zanlının orijinal 

fotoğrafı (Url-16) 

	

 

Resim	3.8. Tanık ifadesinden faydalanarak çizilmiş portre (solda) ve zanlının orijinal 

fotoğrafı (Url-17) 
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Resim	3.9. Tanık ifadesinden faydalanarak çizilmiş portre (solda) ve zanlının orijinal 

fotoğrafı (Url-18) 

 

2‐	Görüntü	Tanımlama	ve	Değiştirme	Uygulamaları	

Bu uygulamalar genel olarak fotoğraflar üzerinde çeşitli manipülasyon yöntemlerinin 

uygulanması ile ortaya koyulan görselleri tanımlamaktadır. Bunlar bir veya birden çok 

fotografik görüntülerin birleştirilmesi, üst üste bindirilmesi, geliştirilmesi, ayıklanması, 

karıştırılması vb. gibi birçok deformasyon ile eldeki görüntülerden oldukça farklı yeni 

görünümlere sahip görsellerin yaratılmasına olanak sağlayan çalışmalardır. Bu tür görüntü 

tanımlama ve değiştirme uygulamaları eldeki fotoğrafların ve ortamın durumuna göre tercih 

edilecek el çizimleri veya manipülasyonlara izin veren çeşitli yazılım programları ile 

yapılabildiği gibi çoğunlukla uzun süredir kayıp ya da kaçak kişilerin günümüzdeki 

görünümlerini belirlemek, fotoğraflar arasında karşılaştırma yapmak ve yaş ilerlemeleri gibi 

konularda güncellemeler yapabilmek için kullanılmaktadır.   

İnsan yüzü zamanın ilerlemesi sonucu yaşam tarzı, ırk, güneşe maruz kalma, kilo alımı – kaybı, 

mimikler, uyku pozisyonu vb. gibi birçok faktörden etkilenir ve tipik değişiklikler göstererek 

eskimeye maruz kalır.  Sıralanan sebeplerin maruziyet derecesine göre bireysel olarak kendine 

özgü ölçülerde değişiklikler gösteren yüz, ilerleyen zamanlarda kişilerin tanınmasını 

zorlaştırır. Fakat yaş ilerlemeleri her ne kadar bireysel özellikler gösteriyor olsa da daha çok 

kolluk kuvvetlerine yardımcı olabilmek adına adli sanatçılar tarafından gerçekleştirilen 

görüntü tanımlama ve değiştirme uygulamaları ile kişilerin farklı yaşlardaki görünümleri 

gerek el çizimleri, gerekse bazı yazılım programları kullanılarak genel geçer kurallar ve 

bilimsel veriler doğrultusunda iki ya da üç boyutlu olarak güncellenebilmektedir (Patterson ve 

diğ., 2007, 247).  
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Örneğin görüntü tanımlama ve değiştirme uygulamaları kapsamında adli sanatçı ve yazar Lois 

Gibson tarafından yapılan dört yaşlarındaki bir kız çocuğunun orijinal fotoğrafı üzerinde 

gerçekleştirilen manipülasyonlar aracılığı ile yirmili yaşlardaki görüntüsüne ulaşılmıştır.   

 

Resim	3.10.	Kişinin dört yaş fotoğrafı (sol) yirmili yaşlardaki portre eskizi (sağ) (Url-19)	

 

Adli sanatçı, görüntü değiştirme uygulamaları yaparken gözlük, bıyık, sakal, şapka, farklı saç 

stilleri ve daha birçok öğeyi istenildiği gibi ekleyebilmektedir. Bu tür çalışmalar ise genellikle 

banka soygunu fotoğrafları, kaçakların eskimiş fotoğraflarının güncellenmesi vb. gibi 

güncelleme işlemleri için son derece kullanışlıdır. 

 

 

Resim	3.11. Kişinin geçmişteki hali (solda), adli sanatçının güncellenmiş görüntü değiştirme 

portre eskizi (ortada), kişinin fotoğrafı (sağda) (Url-20)   
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3‐	Temsili	Görüntü	Uygulamaları	

Temsili görüntü uygulamaları genellikle mahkemelerde hem hakimin, hem de diğer kişilerin 

suç mahallinde veya olayda gerçekleşmiş olan durumu daha iyi anlayabilmeleri için hazırlanan 

iki ya da üç boyutlu sunumlardır. Bu sunumlar söz konusu olayın ihtivasına göre teknik 

açısından farklılıklar göstermektedir. Resim veya grafik sanatı, fotoğraf, bilgisayar destekli 

tasarım, üç boyutlu animasyon gibi çeşitli tekniklerle hazırlanan görsel ya da görüntüler, 

duruşma ya da incelemelerde açıklayıcı bilgi vermek amacına hizmet etmek için adli sanatçılar 

tarafından açıklayıcı kanıt olarak tasarlanmaktadır (Richardson, 2010, 6).  

Örneğin bir bebek cinayeti davasında adli sanatçılar, inceleme veya mahkeme ortamında ilgili 

kişilere fotoğraflar ya da bilimsel tıbbi ifadelerle yeterince anlaşılamayacak olan bebeğin 

kafatasına almış olduğu ölümcül yaralanmaları, otopsi sırasında adli tıp doktorundan almış 

oldukları bilgiler ile görselleştirebilirler. Bu tasvir; kafatasının doğal formundaki dikiş 

hatlarının yanı sıra sonradan alınan darbelerin yeri ve çeşidinin tıp bilimi ile hiç ilgisi olmayan 

bir kişinin dahi anlayabilmesi için sunulmuş son derece önemi bir açıklayıcı kanıt 

niteliğindedir (Taylor, 2000,5).   

 

 

Resim	3.12. Bebeğin ölümcül yaralanma izlerinin tasviri (Taylor, 2000,5) 

 

4‐	Kimliklendirme	Uygulamaları	

Adli sanatın kimliklendirme çalışmaları dahilinde sanatçılar, özellikle yüz 

rekonstrüksiyonlarıyla ilgili iskelet veya kısmen çürümüş kalıntılardan bir yüzün tasvir 

edilmesi, yaş ilerlemesiyle ilgili kayıp bir kişinin ileri yaşlardaki yüzünün tasvir edilmesi gibi 
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genellikle adli vakaların insanı ilgilendiren durumlarında kullanılmışlardır. Bu çalışmalar ise 

suçluları tespit etmek, insanları tanımak veya teşhis etmek ya da kalıntıların ve kayıp kişilerin 

izlerini sürmek gibi amaçlar için kullanılmaktadır (Bailey, 2008,14-22).  

Resim	3.13.’de solda yer alan görsel kimliği belirsiz ölü bir kadına aittir. Söz konusu kafatası 

ilk olarak adli sanatçı ve yazar Lois Gibson tarafından çeşitli bilimsel ölçüler kullanılarak pastel 

boya ile iki boyutlu bir portreye dönüştürülmüş, daha sonra ise bu çizim haberlere konu 

edilerek ifşa edilmiştir. Haberlerdeki görüntüsünden akrabaları tarafından tanınan kadının 

orijinal fotoğrafı ise sağda yer almaktadır.  

	

Resim	3.13. Kafatası solda, portre eskizi (ortada) ve kimliği belirlenen kişinin orijinal 

fotoğrafı (Url-21) 

	

Resim	3.14.’de solda yer alan görsel kimliği belirsiz, öldürülerek terkedilmiş bir cesede aittir. 

Söz konusu kafatası ilk olarak adli sanatçı ve yazar Lois Gibson tarafından çeşitli bilimsel 

ölçüler kullanılarak pastel boya ile iki boyutlu bir portreye dönüştürülmüş, yıllar sonra bir DNA 

örneğinin kafatası ile eşleşmesi sonucu kişinin kimliğine ulaşılmıştır.  

	

Resim	3.14 Kafatası solda, portre eskizi (ortada) ve kimliği belirlenen kişinin orijinal 

fotoğrafı (Url-22) 
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Ölümünün ardından kim olduğu belirlenemeyen bir kişinin kimliğini belirleme çabaları 

dahilinde halktan bilgi alma umudu ile bazen otopsi fotoğraflarının bazen de başka bir görselin 

basında yayınlanması söz konusu olduğu durumlarla karşılaşılabilmektedir. Fakat ateşe veya 

suya maruz kalma ya da ayrışma gibi yüz travması faktörleri zaman zaman görüntüyü 

uygunsuz hale getirebilir. Böyle durumlarda adli sanatçılar ölüm sonrası otopsi 

fotoğraflarından elde ettikleri verilerle, yeterli yumuşak doku detayı var ise bndan da 

yararlanarak, yok ise iskelet kalıntılarından yola çıkıp tam bir rekonstrüksiyon yaparak 

merhumun hayattaki görüntüsüne ulaşmaya çalışmaktalardır. Bu rekonstrüksiyonlar 

yapılırken, eldeki kalıntıların durumuna göre serbest çizim yolu veya fotoğraf düzenleme ya da 

grafik yazılımı tekniklerinden uygun olanlar seçilmektedir (Richardson, 2010, 6-7). 

Kourtnei F. Rodriguez tarafından yapılan bir kimliklendirme çalışmasında, mağdurenin ölüm 

sonrası yüz rekonstrüksiyonu gerçekleştirilmiştir. Maktülün yüzü, ayrıştırılmış 

görüntülerinden faydalanılarak Adobe Photoshop programı ile iki boyutlu olarak dijital 

versiyonda oluşturulmuştur. Bu çalışmada, mağdura ve ailesine duyulan saygı nedeniyle 

orijinal vaka fotoğrafına yer verilmemiştir (Rodriguez, 2018, 21). 

 

Resim	3.15. İki boyutlu ölüm sonrası yüz rekonstrüksiyonu örneği (Rodriguez, 2018, 21). 
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Kimliklendirme çalışmaları içerisinde yer alan üç boyutlu yüz rekonstrüksiyonu, genellikle 

insan kalıntılarını tanımlamaya yönelik diğer tüm teknik ve çalışmalarda hiçbir sonuç 

alınamadığı durumlarda başvurulan bir tekniktir. Çizim işlemine başlamadan önce adli 

sanatçıya belirli bilgiler verilmesi gerekir. Kurbanın yaklaşık bir benzerliğini 

tamamlayabilmek için; olay yeri raporu, adli tıp uzmanı raporu ve adli antropoloğun raporu en 

gerekli bilgilerdir. Olay yeri raporu mağdurun yaşam tarzı ve saç rengi ve stili gibi fiziksel 

görünümler hakkında ipuçları verirken, adli tabip raporu cinsiyeti, yaklaşık boyu ve diğer 

fiziksel özelliklerini belirlemektedir. Adli antropolog raporu, hem yaş hem de boy aralığını 

daraltmakta, cinsiyeti teyit etmekte ve ırksal kökene ilişkin önemli ipuçları sağlamaktadır. 

Maktülün kimliklendirilmesi için yapılan tüm girişimlere rağmen sonuç alınamadığı vakalarda 

adli sanatçıya düşen görev oldukça büyüktür. Bir katili adalete teslim etmek, yaslı bir ailenin 

acısını bir nebze de olsa hafifletebilmek ve vicdanları rahatlatabilmek için mümkün olan her 

şeyi yapmak kolluk kuvvetlerinin sorumluluğundadır. Tüm bu tür vakalarda olduğu gibi, artık 

kendi adına konuşamayan bir kişinin adına konuşabilmek için hem kolluk kuvvetlerinin, hem 

de adli sanatçıların mesleklerini konuşturabilmeleri olayların çözümlenebilmesi yönünden 

kabiliyetleri ile doğrudan ilişkilidir (Steinberg, 2009).  

 

 

Resim	3.16. Florida'da bulunan kimliği belirsiz bir cinayet kurbanının adli yüz 

rekonstrüksiyonu (Url-23) 
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Resim	3.17. Kimliklendirme uygulamaları, yüz rekonstrüksiyonu. (A) iki boyutlu, (B) üç 

boyutlu, (C) üç boyutlu bilgisayar destekli (Wilkinson, 2010, 237) 

 

Resim	3.18. Kimliklendirme uygulamaları, Johann Sebastian Bach'ın yüz rekonstrüksiyonu. 

(Wilkinson, 2010, 246) 
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Adli sanat; bilinmeyen şüpheliler, kaçaklar ve kayıp kişilerle ilgili davalar için gerekli 

soruşturma bilgilerinin multimedya biçimindeki temsilleridir. 19. yüzyıldan günümüze serbest 

sanatçılar ve kolluk kuvvetleri tarafından, halktan ipuçları elde etmek için şahısların 

görüntülerini adli sanatın geleneksel ve modern biçimleri kullanılarak üretilmiş olan görseller, 

olay çözümlemelerinde amaçlar doğrultusunda kullanabilen önemli birer değerdir (Ambs, 

2015,2). 

Bunların dışında adli sanattaki görüntüleme çalışmaları, sanat suçlarının çözümlenmesinde de 

kullanılabilmektedir. Houck ve diğerlerine (2021, 1) göre; sanat sahtekârlığı olaylarındaki 

imza karşılaştırma incelemeleri sırasında kullanılan yöntem ve teknikler, adli tıp biliminde 

kullanılan bazı yöntem ve tekniklerle oldukça fazla benzeşmektedir. Hemen hemen aynı 

zihniyetle çözümlenmeye çalışılan olaylarda, kanıtlar aynı şekilde değerli ve yeri 

doldurulamazdır. Müze koruma laboratuvarı adli tıp laboratuvarına çok benzemektedir ve 

koruma bilimcileri, adli bilim adamlarının nesneleri incelemek için kullandıklarıyla aynı 

çeşitlilikteki mikroskobik, spektroskopik, kromatografik ve diğer bilimsel teknikleri ve araçları 

kullanmaktadırlar. Eser incelemelerinde de tıpkı adli tıpta olduğu gibi, tahribatsız teknikler 

tercih edilmektedir. Eserlerden numune alınması gerektiği durumlarda, nesneden 

mikroskobik parçalar çıkarılır ve herhangi bir olay mahallinde olduğu gibi nesne üzerindeki 

kökenleri kaydedilmektedir. İncelenecek malzeme yelpazesi ise tıpkı adli bilimlerdeki gibi 

tekstiller, metaller, ahşaplar, biyolojik malzemeler, pigmentler, kâğıtlar, mürekkepler, deri vb. 

malzeme türleri gibi çok geniştir.  

 

Resim	3.19. Orijinallik durumu araştırılan iki farklı resimdeki sanatçı imzalarının 

karşılaştırma için çekilmiş yakın plan fotoğrafları. (Url-24) 
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Resim	3.20. Newfields'daki Indianapolis Sanat Müzesi'ndeki koruma bilimi laboratuvarının 

panoramik görünümü. (Url-25) 

 

C.	ADLİ	BİLİMLER	EĞİTİMİ	

1‐ Türkiye’deki	Durum	

Türkiye’de bulunan üniversitelerin akademik birimleri incelendiğinde adli bilimler başlığı 

altında çeşitli anabilim dallarını içeren; toplamda 15 adet üniversitede olmak üzere 2 lisans, 14 

yüksek lisans ve 7 doktora programının aktif olarak yürütülmekte olduğu tespit edilmiştir.  

Ayrıca üniversitelerde bağımsız olarak kurulan enstitüler dışında, genellikle fen bilimleri ve 

sağlık bilimleri enstitülerinin altında açılan bir anabilim dalı olarak Adli Bilimler alanında 

öğretim verildiği saptanmıştır (Url-26). 

Lisans düzeyinde öğretim veren üniversiteler; Kütahya Sağlık Bilimleri Üniversitesi 

Mühendislik ve Doğa Bilimleri Fakültesi Adli Bilimler Bölümü ve Üsküdar Üniversitesi 

Mühendislik ve Doğa Bilimleri Fakültesi Adli Bilimler Bölümleri’dir.  

Yüksek Lisans programında öğretim veren üniversiteler; Acıbadem Üniversitesi Sağlık Bilimler 

Enstitüsü Adli Bilimler Programı, Atatürk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Uzaktan 

Eğitim Güvenlik ve Adli Bilimler Tezsiz Yüksek Lisans Programı, Bursa Uludağ Üniversitesi Fen 

Bilimleri Enstitüsü Adli Bilimler Programı, Çukurova Üniversitesi Bağımlılık ve Adli Bilimler 

Enstitüsü Adli Bilimler Programı, Hacettepe Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Adli Bilimler 

Programı, Hitit Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Adli Bilimler Anabilim Dalı, İnönü 

Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Adli Tıp Anabilim Dalı Adli Bilimler Programı, İstanbul 

Medeniyet Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Adli Bilimler Anabilim Dalı, İstanbul 

Üniversitesi-Cerrahpaşa Adli Tıp ve Adli Bilimler Enstitüsü (Farklı programlarla), Kütahya 

Sağlık Bilimleri Üniversitesi Adli Bilimler Programı, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Lisansüstü 

Eğitim Enstitüsü Adli Bilimler Programı, Üsküdar Üniversitesi Bağımlılık ve Adli Bilimler 
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Enstitüsü Adli Bilimler Programı, Yıldırım Beyazıt Üniversitesi Sağlık Bilimleri Enstitüsü Adli 

Bilimler Programları olarak sıralanmaktadır.  

Doktora programında öğretim veren üniversitelere bakıldığında, Ankara Üniversitesi Adli 

Bilimler Enstitüsü (Farklı programlarla), Bursa Uludağ Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü 

Adli Bilimler Programı, Çukurova Üniversitesi Bağımlılık ve Adli Bilimler Enstitüsü Adli 

Bilimler Programı, Hacettepe Üniversitesi Fen Bilimleri Enstitüsü Adli Bilimler Programı, 

İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa Adli Tıp ve Adli Bilimler Enstitüsü (Farklı programlarla), 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Lisansüstü Eğitim Enstitüsü Adli Bilimler Programı, Üsküdar 

Üniversitesi Bağımlılık ve Adli Bilimler Enstitüsü Adli Bilimler Programları görülmektedir.   

YÖK’ün Lisans Atlası’na göre; lisans programına başvurularda değerlendirilen puan türünün 

sayısal olduğu belirtilmektedir. Yüksek lisans ve doktora programlarının başvuru koşulları 

incelendiğinde ise çoğunlukla sayısal alanlardan lisans mezunu adayların başvuru yapabildiği 

ve çok az sayıda üniversitenin sosyal veya herhangi bir lisans mezuniyet şartı aradığı da 

yapılan araştırmalar sonucunda ortaya çıkmaktadır. Bunların dışında Polis Akademisi Adli 

Bilimler Enstitüsü Delil Bilimi (Kriminalistik) ve Adli Psikoloji (İngilizce)	anabilim dallarında 

yüksek lisans öğretimi vermektedir. Diğer yandan İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa Adli Tıp ve 

Adli Bilimler Enstitüsü’nde Adli Sanat Anabilim Dalı bulunmaktadır fakat aktif değildir (Url-

27). 

2‐ Dünya’daki	Durum	

Yurt dışındaki üniversitelere bakıldığında adli bilimlerin çeşitli anabilim dallarını içeren; 

birçok lisans, yüksek lisans ve doktora programının aktif olarak yürütülmekte olduğu tespit 

edilmiştir.  Bunlar arasında en popüler üniversiteler; Oxford Üniversitesi, Harward 

Üniversitesi, Florida Üniversitesi, Stanford Üniversitesi, Dundee Üniversitesi, Cardiff 

Üniversitesi, Portsmouth Üniversitesi, De Montfort Üniversitesi, Greenwich Üniversitesi, Keele 

Üniversitesi, Staffordshire Üniversitesi, Bournemouth Üniversitesi, Staffordshire Üniversitesi, 

Bedfordshire Üniversitesi, Winchester Üniversitesi, Bradford Üniversitesi, Canterbury Christ 

Church Üniversitesi, Güney Galler Üniversitesi, Leeds Beckett Üniversitesi, Leeds Beckett 

Üniversitesi, Batı İskoçya Üniversitesi, Merkez Lancashire Üniversitesi, Sheffield Hallam 

Üniversitesi, Windsor Üniversitesi, Simon Fraser Üniversitesi, British Columbia Teknoloji 

Enstitüsü, Sudbury Laurentian Üniversitesi, Saskatchewan Üniversitesi, Toronto Üniversitesi, 

Ontario Teknik Üniversitesi, Pécs Üniversitesi, Husson Üniversitesi, Güney Utah Üniversitesi, 

Mercyhurst Üniversitesi, Findlay Üniversitesi, Kanberra Üniversitesi, Flinders Üniversitesi, 

Batı Sidney Üniversitesi, Murdoch Üniversitesi, Sidney Teknoloji Üniversitesi, Griffith 

Üniversitesi, Deakin Üniversitesi, İrlanda Ulusal Üniversitesi, VHL Uygulamalı Bilimler 

Üniversitesi, Egas Moniz Yüksek Sağlık Bilimleri Enstitüsü, Alicante Üniversitesi ve Rey Juan 

Carlos Üniversitesi olarak sıralanabilir.  
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Bu lisans derecelerinden bazıları Bsc ve Bsc Hons olarak birbirinden ayrılmaktadır. Bsc 

toplamda 3 yıllık bir süreyi kapsarken, Bsc Hons toplamda 4 yıllık bir süreyi kapsamaktadır. 

Bsc Hons derecesini elde etmek için son yılda tez yazmak gerekmektedir. Yurt dışında Adli 

Bilimler alanında lisans düzeyinde faaliyet gösteren bölümlerin isimleri genel olarak; Adli 

Bilimler, Adli Laboratuvar Araştırmaları, Adli Olay İncelemesi, Adli Psikoloji, Adli Tıp, 

Arkeoloji, Biyoloji, Kriminoloji ve Adli Bilimler, Psikoloji ve Adli Psikoloji, Siber Güvenlik Ve 

Adli Bilişim, Dijital Adli Tıp, Adli DNA Analizi, Astrofizik Ve Adli Tıp, Antropolojik Bilimler, 

Biyomedikal Ve Adli Tıp – Fotoğrafçılık, Güvenlik Ve Adli Tıp İle Bilgisayar Bilimi, Tıbbi Kimya 

Ve Adli Tıp, Kimya olarak sıralanmaktadır.  

Yurt dışında Adli Bilimler alanında faaliyet gösteren yüksek lisans programlarının isimleri ise 

Adli Antropoloji, Adli Arkeoloji Ve Antropoloji, Adli Bilimler, Adli Dil Bilim, Adli Diş Hekimliği, 

Adli Muhasebe, Adli Odontoloji, Adli Osteoloji ve Saha İyileştirme Yöntemleri, Adli Psikoloji, 

Adli Sanat Ve Yüz Görüntüleme, Adli Kriminal Tehlike Profilleri, Adli Tıp, Dijital Adli Tıp Ve 

Güvenlik, Hukuk - Adli ve Kriminolojik Psikopatoloji, Adli Muhasebe, Adli Soruşturma, 

İstihbarat, Siber Güvenlik Ve Adli Bilgi Teknolojisi ve Kurban Bilimi olarak sıralanabilir. Yurt 

dışında Adli Bilimler alanında faaliyet gösteren doktora programı ise Adli Tıp’tır. Bunların 

dışında Hindistan’da 2020 yılında kurulan National Forensic Sciences Unviersity, sadece adli 

bilimler alanında öğretim veren devlet üniversitelerinden birisidir. Bu üniversitede alışılmış 

anabilim dallarından farklı olarak; Adli Belge, Parmak İzi Bilimi, Olay Yeri Fotoğrafçılığı, Adli 

DNA, Adli Muhasebe ve Dolandırıcılık Soruşturma / Finansal Yönetim / İş Zekası Uzmanlığı, 

Anayurt Güvenliği, Adli Nanoteknoloji, Adli Gazetecilik, Toksikoloji, Adli Eczacılık, Farmasötik 

Kimya, Adli Veterinerlik Bilimleri, Polis ve Güvenlik Çalışmaları gibi alanlarda yüksek lisans 

programları bulunmaktadır.  

Adli bilimler ve bölümlerinin geniş kapsamlı olmasının sebebi disiplinin çeşitliliğini 

yansıtmaktır. Dünyanın birçok saygın üniversitesinde lisans derecesi olarak varlığını sürdüren 

bölümlerin, lisansüstü anabilim dalları ise genellikle kimya ve biyoloji bölümünden mezun 

olanlar tarafından daha yaygın olarak tercih edilmektedir. Gözlem ve analitik düşünme 

becerilerinin önemli olduğu bu alanlarda, sabırlı olabilme becerisi de bir o kadar önemlidir. 

Ayrıca öğrencilerden hem bireysel hem de takım çalışmasına açık olmaları da beklenmektedir 

(Url-28). 

Adli bilim anabilim dalları arasından adli bilimlerin direk olarak sanat ile ilişkilendirildiği bir 

yüksek lisans programı olması sebebiyle dikkat çeken Adli Sanat ve Yüz Görüntüleme, Birleşik 

Krallık İskoçya’da bulunan Dundee Üniversitesi’nde yer almaktadır. İlgili programın giriş 

koşullarına bakıldığında; sanat veya tasarım ya da ilgili adli/anatomik bilimler alanında bir 

lisans derecesine sahip olmak, içerisinde günlük hayattan kesitlerin yer aldığı kompozisyon 

çizimleri veya portre, heykel gibi doğrudan gözleme dayanan 10-15 tane arasında resimlerden 

örneklerin bulunduğu hem geleneksel hem de dijital ortamlarda yetkinliği gösteren bir sanat 

eseri portfolyosu sunmak şartları yer almaktadır. Bunun dışında ilk elemeyi geçen adayların 
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portfolyolarının tamamını ilgili başvuru sitesine yüklemeleri istenmektedir. Bunun dışında 

uluslararası öğrenciler için ayrıca istenilen TOEFL (87) ya da IELTS (6,5) gibi uluslararası 

geçerliliği olan yabancı dil sınavlarının herhangi birisinden üniversite tarafından belirlenen 

yeterli puanı sağlamış olmak koşulu bulunmaktadır. Program bir yıllık ve tam zamanlıdır (Url-

29). 

Adli Sanat ve Yüz Görüntüleme Yüksek Lisans Programı’nın ders içerikleri anatomi, gözlemsel 

çizim ve anatomik illüstrasyon gibi temel bilgi becerilerin pratikleştirildiği özel model 

oluşturma ile başlamakta ve yüz rekonstrüksiyonu, ölüm sonrası tasvir, yaş ilerlemesi ve yüz 

kompozit çizimi, 3D tarayıcılar ile 3D modelleme yazılımı da dahil olmak üzere çeşitli uzman 

donanımları kullanma, gerçekçi renk - doku kalitesi ve esneklik gibi gerçek yaşam kalitelerini 

koruyan mumyalanmış kadavralarla anatomi çalışmaları da dahil olmak üzere bir dizi adli 

sanat uygulamasında yer alan uygulamalı teknikleri kapsamaktadır. Bu programdan mezun 

olan kişiler; suç mağdurlarının, kayıp kişilerin veya ceset kalıntılarının kimliğinin veya yerinin 

belirlenmesine yardımcı oldukları gibi suçluların tanımlanması, yakalanması veya mahkûm 

edilmesi konularında katkı sağlarlar (Url-30). 

D.	ADLİ	SANAT	EĞİTİMİ	

Sanat bir anlatım aracıdır (Read, 1981, 8). En basit tanımı ile sanat, hoşa giden biçimler 

yaratma çabasıdır (Read, 1960, 21). Görsel sanatlar eğitimi bireylerin psikomotor, bilişsel ve 

duyuşsal alanlardaki kazanımlarına katkı sağlamakla birlikte; eleştirme, yargılama, takdir 

etme, sonuç çıkarma ve özetleme gibi önemli becerilerin geliştirilmesine yol açmaktadır.  

Bunların dışında bireylerin özümsenmiş değerler sistemi ile hayat felsefesi oluşturmalarında 

görsel sanatlar eğitimi almış olmalarının etkisi olduğu kadar, bu alanda edinilen eğitim ile 

bireylerin hem pedagojik hem de kültürel ve toplumsal kazançlar sağlamaları da söz 

konusudur (Akkurt, S. ve diğ., 2018, 54).  

Sanat; insanın insan olma özelliklerinden biri ve hatta en önemli olan özelliğidir. İnsanın, hayatı 

boyunca gördüğü, duyumsadığı pek çok eksiklik, çelişki veya hatalar; sanatın ve sanatın 

fonksiyonlarının yeterince kavranamayışından ve bunun sonucunda da sanatı hak ettiği yere 

oturtamayışından kaynaklanmaktadır. Bu eksiklik, çelişki ve hatalar ancak iyi bir sanat 

eğitimiyle giderilebilir (Kavuran, 2004, 194). 

Yale Üniversitesi’nde Tıp Fakültesi öğrencileri üzerinde yapılan bir araştırmada, bir tanıyı 

doğrulayan ayrıntıları sık sık gözden kaçıran öğrencilere güzel sanatlar dersleri verilmiş, 

araştırmanın sonucunda ise bu dersi alan öğrencilerin tanı yetilerinin geliştiği bulgusuna 

ulaşılmıştır. Bakmayı öğrenmek ve ayrıntıda gezinmek; algıyı, duyuları geliştirdiği kadar 

zihinsel yetileri de olumlu etkilemektedir. İnsan sadece salt mantıkla örüntülü değil, 

duygularla da yüklüdür. Dolayısıyla sanat eğitimi yalnızca kendi alanındaki kişilere değil, farklı 

alanlardaki kişilere de katkı sağlamaktadır. Bu nedenle bilim eğitiminin yanında sanat eğitimi 
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de oldukça gereklidir (Türe, 2007, 69). Bilim ve teknoloji ancak sanat ve düşünme ile 

bütünleştiği oranda toplumda ilerleme görür (Baysal, 1994, 9). 

Sanat eğitimi bireyin dengeli ve sağlıklı gelişmesinde, hür ve bilimsel düşünce yapısına 

ulaşmasında, geniş bir dünya görüşüne sahip olmasında, yaratıcı bir kişiliğe ulaşmasında en 

etkin yoldur (Gel, 1993: 300). Sanatın kazandırdığı değerleri diğer eğitim disiplinleri 

kazandıramaz. Ancak üzerinde durulması gereken konu, sanatı bir amaç olarak ele almak ve 

eğitim süreçlerini doğru düzenlemektir. Bu düzenleme, bireyin ve toplumun kültürel ve 

sanatsal gereksinimleri üzerine temellendirilmelidir (Ünver, 2016,876).  

1‐	Dersler	ve	içerikler	

Türkiye’de bulunan Dokuz Eylül Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi, 

Marmara Üniversitesi ve Mimar Sinan Üniversitesi gibi en köklü üniversitelerin Güzel Sanatlar 

Fakültelerinin Grafik Tasarım, Resim, Heykel, Fotoğraf ve Animasyon Bölümlerinde yer alan 

güncel müfredatlar incelendiğinde; adli sanat ile ilişkili olduğu düşünülen dersler aşağıda 

listelenmiştir.  

Temel	Sanat	Eğitimi: Bu derste öğrencilerin çizgi, renk, doku, mekân gibi öğeleri kavramaları, 

oran-orantı kurarak çevresinde bulunan objeleri çizebilmeleri ve denge, ritim, hareket, uyum 

gibi sanatsal ilke ve elemanlarını algılayarak uygulamalarda kullanabilmeleri 

amaçlanmaktadır. Ders; çizgi değerleri, küçük büyük objelerle ilişki kurarak biçimlendirme, bir 

objeyi açık-orta-koyu değerler kullanarak boyutlandırma ve renklerin birbirleri ile ilişkileri 

konularını içermektedir. Başarılı olan öğrenciler görsel olarak problemleri kavrayabilme ve bu 

problemlerin çözümü için tasarımın temel öğelerini kullanarak fikirler geliştirme, yaratıcı ve 

analitik düşünme, oran-orantı kurarak gerçekçi ve farklı çizgi şekilleriyle uygulama yapabilme 

yetkinliklerine sahip olmaktalardır.  

Desen: Bu derste öğrencilerin gözlem yaparak doğa etüdü yapmaları, canlı model üzerinden 

çizimler gerçekleştirmeleri, desen ve gözlem yeteneğini artırarak uygulamalarda 

kullanabilmeleri amaçlanmaktadır. Ders; doğadan eskiz çalışmaları, nesne çalışmaları, portre 

etütleri, tors ve antik heykellerden çizgisel çalışmalar, kompozisyon oluşturma konularını 

içermektedir. Başarılı olan öğrenciler el ve göz arasındaki uyumu sağlama, doğadan yola 

çıkarak bir nesneyi biçimlendirme, üç boyutlu ifade biçimlerini anlayabilme, artistik çizim 

becerisi kazanma yetkinliklerine sahip olmaktalardır.  

Perspektif: Bu derste öğrencilerin temel perspektif bilgilerini öğrenmeleri, tek kaçışlı, çift 

kaçışlı ve üç kaçışlı perspektif çizimleri yaparak uygulamalarda kullanabilmeleri 

amaçlanmaktadır. Ders; tek kaçışlı mekân çizimleri, çift kaçışlı mekân çizimleri, üç kaçışlı 

mekan çizimleri, fotoğraf üzerinden nesnelerin perspektif analizini yapma konularını 

içermektedir. Başarılı olan öğrenciler kâğıt üzerine veya bilgisayar programları aracılığı ile tek, 

çift ve üç boyutlu çizimler yapabilme, fotoğraf üzerinden mekan analizi yapabilme 

yetkinliklerine sahip olmaktalardır.  
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Fotoğraf: Bu derste öğrencilerin fotoğrafa yönelik teorik ve uygulamalı bilgileri edinmeleri, 

ışık bilgisini ve boyutlu görme algısını geliştirmeleri, fotoğraftaki görsel dil farklılıkları 

algılayabilmeleri ve uygulamalarda kullanabilmeleri amaçlanmaktadır. Ders; fotoğraf 

makinesi inceleme, fotoğrafın baskı aşamalarında kullanılan materyaller, ışık, renk olgusu ve 

bunları doğru kullanma konusundaki bilgiler, pozlandırma, fotoğraf kompozisyonu oluşturma 

konularını içermektedir. Başarılı olan öğrenciler analog ve dijital fotoğraf hakkındaki bütün 

bilgilere sahip olarak bu bilgilerin etkin şekilde kullanabilme, kompozisyon oluşturmada ışığın 

ve rengin dinamik şekilde kullanılmasını sağlama, fotoğraf baskısı alabilme yetkinliklerine 

sahip olmaktalardır.  

Modelaj: Bu derste öğrencilerin anatomi ve desen çalışmaları yapabilmeleri, hacim, oran-

orantı konularını kavrayabilmeleri, üç boyutu tanıyabilmeleri ve uygulamalarda 

kullanabilmeleri amaçlanmaktadır. Ders; portre kabartma ve uygulama, üç planlı kabartma 

uygulamaları, modelden oto portre uygulamaları konularını içermektedir. Başarılı olan 

öğrenciler iki boyutlu hareketli görüntüleri algılayabilme ve üretme, farklı konularda 

yaklaşımlar elde ederek görsel çözüm önerileri getirme, yaratıcı fikirler üretebilme ve bunları 

uygulayabilme yetkinliklerine sahip olmaktalardır.  

Tipografi: Bu derste öğrencilerin harfin anatomisini, yazı karakterlerinin biçimlerini ve 

biçimsel olarak sınıflandırmalarını, yazının görsel olarak ifade şekillerini öğrenmeleri ve 

uygulamalarda kullanabilmeleri amaçlanmaktadır. Ders; yazının tarihçesi, yazının anatomisini 

anlama, el yazısının etkileri, harflerin ölçeklendirilmesi, çalışmalarda kullanılacak yazı 

karakterlerinin seçimi konularını içermektedir. Başarılı olan öğrenciler yazının tarihçesi ve 

gelişimi hakkında bilgi sahibi olma, verilecek mesaja uygun yazı karakter seçimi yapabilme, el 

yazılarının ve tasarlanan yazı karakterlerinin anatomisi hakkında bilgi sahibi olma, yazının 

matbaanın bulunuşundan itibaren günümüz sürecine kadar gelişmelerini anlama 

yetkinliklerine sahip olmaktalardır.  

Anatomi: Bu derste öğrencilerin insanın anatomik yapısını oluşturan kas iskelet yapısını 

anlaması, ölçü, oran-orantı kurarak yapının birbirleri ile olan ilişkilerini anlaması, vücudun 

birbirlerine göre hareketlerini inceleyerek uygulamalarda kullanabilmeleri amaçlanmaktadır. 

Ders; anatominin temel kavramları, insan bedeninde bulunan kemik ve kas yapıları, baş, boyun 

ve iskelet yapısı ve hareket olanakları konularını içermektedir. Başarılı olan öğrenciler insan 

vücudunu tanıma, kas ve iskelet yapısını ve hareketlerini kavrayabilme, insan anatomisi 

oluşturan eklemleri tanıma, bir insanın anatomik yapısını düzlem üzerine aktarabilme 

yetkinliklerine sahip olmaktalardır.  

İllüstrasyon: Bu derste öğrencilerin metinsel bilgileri anlayarak bu bilgiler ışığında çözümler 

üretmeleri, bir fikir veya tasarımı hikayeleştirmeleri, yazı olarak sunulan veya elde edilen bazı 

verileri görselleştirerek uygulamalarda kullanabilmeleri amaçlanmaktadır. Ders; metin 

okuma, metinden görsel anlamlar çıkarma, detaylı olarak verilen tasvir ve betimlemeleri 

görselleştirme ve bu aşamaları kağıt düzlem üzerinde veya bilgisayar yardımı ile aktarma 
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konularını içermektedir. Başarılı olan öğrenciler görselleştirme, hikayeleştirme, metni görsel 

dile çevirme, tasvir ve betimlemeyi görsel olarak ortaya koyma yetkinliklerine sahip 

olmaktalardır.  

Baskı	Resim: Bu derste öğrencilerin özgün baskı tekniklerini öğrenmesi, sanat ve metot bilinci 

kazanması, imgelem gücü kazanması, metot bilinci edinmesi, özgün baskı tekniklerinin 

uygulama alanlarını öğrenerek kendi uygulamalarında kullanabilmeleri amaçlanmaktadır. 

Ders; linol baskı tekniği, ahşap, gravür, serigrafi baskı teknikleri, renkli baskı, konuya yönelik 

uygun baskı tekniği konularını içermektedir. Başarılı olan öğrenciler baskı tekniğini anlama ve 

kullanma, farklı yönleriyle değerlendirmelerde bulunma, konuya uygun teknik geliştirme ve 

uygulama yetkinliklerine sahip olmaktalardır.  

Heykel	Atölye	Dersleri: Bu derste öğrencilerin canlı modelden portre uygulamaları yapması, 

plastik çözümleme prensiplerini kavraması, çizim ve gözlem yeteneğini artırması, oran-orantı, 

simetri, modelleme, biçim ve anlam ilişkisi kurma, insan vücudunu tanıma uygulamalarında 

kullanabilmeleri amaçlanmaktadır. Ders; oran-orantı üzerine eskiz çalışmaları, kil ve alçı 

tekniği ile tasarımlar oluşturma, heykel ve büstlerden etüt çalışmaları, canlı modelden portre 

çizimleri, canlı modelden nü çalışmaları konularını içermektedir. Başarılı olan öğrenciler biçim 

ve anlam ilişkisi kurma, doğayı yorumlama ve figür oluşturma yetkinliklerine sahip 

olmaktalardır.   

Video	 Teori	 ve	 Uygulamaları: Bu derste öğrencilerin video çekimi ve ışıklandırma 

tekniklerini öğrenmesi, yaratıcı ve uygun video çekebilme becerisi kazanıp uygulamalarında 

kullanabilmeleri amaçlanmaktadır. Ders; ışık düzeni kurma, video ekipmanlarını kullanma, 

video görüntülerini kurgulama konularını içermektedir. Başarılı olan öğrenciler video çekim 

becerisi kazanma, teknik ekipmanları doğru şekilde kullanma, çekim sonrası ortaya çıkan 

ürünleri analiz etme, istenildiği takdirde video üzerinde gerekli düzenlemeleri ve 

iyileştirmeleri yapabilme yetkinliklerine sahip olmaktalardır.  

Canlandırma: Bu derste öğrencilerin metinleri görsel senaryo şeklinde kurgulayabilmeleri, 

karakterleri ve mekanları görselleştirmeleri, verilen konuyu iki boyutlu olarak aktararak 

uygulamalarında kullanabilmeleri amaçlanmaktadır. Ders; adobe programlarında çizim 

yapabilme, bir senaryo ile ilgili görsel oluşturma, hareket kavramını programlar üzerinden 

uygulayabilme konularını içermektedir. Başarılı olan öğrenciler hareketli görüntü oluşturmak 

için gerekli mekan ve görselleri hazırlama, vektörel veya pixel tabanlı programlarda 2 boyutlu 

görseller hazırlama, belirli bir konuyu görsel senaryo şekline getirebilme ve çalışmalarında 

uygulama yetkinliklerine sahip olmaktalardır.  

Üç	Boyutlu	Modelleme: Bu derste öğrencilerin modelleme teknikleri hakkında bilgi edinmesi, 

modelleme ile ilgili programları uygulayabiliyor olması, görselleştirme ve üretim yöntemlerini 

öğrenmesi, render ve kompozisyon ilkelerini öğrenerek uygulamalarında kullanabilmeleri 

amaçlanmaktadır. Ders; artistik çizim becerileri, kompozisyon ilkeleri, modelleme kuralları, 
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bilgisayar programları kullanımı, render alma konularını içermektedir. Başarılı olan öğrenciler 

portre, yüz ve doğadaki herhangi bir objeyi biçimlendirme, derse uygun programları bilgisayar 

ortamında kullanabilme, 3 boyutlu çizimlerin kullanım alanlarını öğrenme ve çalışmalarında 

uygulama yetkinliklerine sahip olmaktalardır.  

2‐	Kazanımlar	

Genel olarak bakıldığında yukarıda sıralanan derslerden başarılı olarak, güzel sanatlar 

alanında lisans derecesi kazanmış bir kişinin mesleğinde adli bilimler alanı ile ilgili bir kariyer 

yapmayı planlayabilmesi için kendi bilgi ve birikimine daha fazla katkı sağlayacak ayrı bir 

öğretim programını da tamamlaması gerektiği açıktır. Çünkü güzel sanatlar alanı her türlü 

malzeme ile oldukça özgür bir şekilde kişinin kendi duygu ve düşüncelerini çeşitli görseller 

yolu ile özgün bir şekilde ortaya koymasını hedeflemektedir. Ancak adli bilimler alanında 

çalışan bir kişinin her türlü bilgi, beceri, malzeme, araç – gereç ya da teknolojik imkânlarla 

yeteneğini kullanarak ortaya koyması beklenen şey sınırlılığıdır. Bu alanda çalışan kişinin 

ürettiği iş, sadece ve sadece kendisine verilen bilgiler ile becerilerini birleştirerek 

sonuçlandırılabilir. Dolayısı ile adli bilimler alanında çalışacak sanatçılar, aldıkları eğitimin 

aksine özgür ve özgün işler ortaya koymak yerine eldeki bilgi ve verilerle çalışmalar 

gerçekleştirmek zorunluluğundadırlar. Bu durum sanatçıların düşüncelerini sınırlayarak özel 

eğitim ve öğrenim sahibi oldukları bireysel gözlem, temel ve teknik bilgi gibi güçlü yönlerini ön 

plana çıkarma yoluyla yeteneklerinden faydalanma noktasında bir verimlilik gerektirir.  

Örneğin olay yeri incelemelerinde bulunacak bir kişinin sadece güzel sanatlar alanında bir 

dereceye sahip olması ve fotoğraf çekmenin her türlü detayını bilmesi, adli bilimler alanında 

adli fotoğrafçı olarak çalışması için yeterli olamaz. Çünkü adli görüntüleme veya olay yeri 

fotoğrafçılığı olarak da isimlendirilen adli fotoğrafçılık, bir kaza veya suç mahalli gibi özel 

yerlerin doğru bir görsel kaydının sağlanması açısından yasal bir bağlamda çekilmiş 

fotoğrafçılıkla ilgilidir.  

Mahkemedeki bir soruşturmaya veya yasal kovuşturmaya yardımcı olma sürecinde; adli 

fotoğrafçılardan suç sahneleri, kurşun yaraları, ısırık izleri, silahlar, kanıtlar, kanıt izleri, otopsi 

prosedürleri vb. gibi çok çeşitli obje veya konuları fotoğraflamaları istenmekte ve olayın 

çözümlenebilmesi amacıyla zaman zaman ölüm tarihini belirlemeye yardımcı olmak için posta 

ve gazetelerin fotoğraflarına ya da suçun işlendiği sırada tanıkların bakış açısından çekilmiş 

fotoğraflar vb. gibi farklı farklı durumların görsellerine ihtiyaç duyulabilmektedir.  

Bunların dışında kanıtların, kazaların veya suç mahallerinin fotoğraflarını görüntülerken 

fotoğraflanan sahnenin bütünüyle yakalanabilmesi için geniş açılı,  çeşitli kanıt 

parçalarının birbiriyle ve tüm sahneyle ilişkisini göstermek için orta mesafeli, içerisinde 

mermi kovanları, patinaj izleri, kan sıçraması vb. öğelerin yer aldığı kanıtların yakın plan 

çekimlerini yapmak, görüntülenen her türlü öğenin boyutlarının anlaşılır bir şekilde olması 

için ölçekleri yerleştirmek, eldeki temel ve detay bilgileri yazıya dökmek, parmak izleri gibi 
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görüntüleri iyileştirmek için dijital görüntülemeyi kullanmak, bir adli tıp muayenesinde hazır 

bulunmak, otopsi fotoğrafları çekmek ve gelişmiş adli görüntü işleme tekniklerini 

gerçekleştirmek gibi sıra dışı uygulamaların dışında; fotoğraf ekipmanlarının korunmasını 

sağlamak, veri güvenliğinin bütünlüğünün korunması, görüntü kimlik doğrulaması, 

gerektiğinde gizli baskıların hazırlanması, mahkeme için delillerin dosyalanması gibi birçok 

hassasiyet ve özverili çalışma gerektiren işlerin yapılması adli fotoğrafçının görev ve 

sorumlulukları arasındadır. 

Dolayısıyla adli fotoğrafçılık uygulamaları yapabilmek için güzel sanatlardan mezun bireylerin 

aldığı eğitimle ortaya koyulabileceklerden çok daha fazlasına ihtiyaç duyulmakta olduğu 

açıktır. Ayrıca adli fotoğrafçıların çektikleri fotoğraflarda sahneleri doğru açılarla nasıl 

yansıtabileceklerini tam olarak bilmeleri ve ayrıntılara dikkat etmeleri gerekmektedir. 

Ultraviyole ve kızılötesi frekansların kullanımı da dâhil olmak üzere kanıt toplamada 

aydınlatmanın kullanım çeşitleri hakkında bilgi sahibi olmak da bu özel fotoğrafçılık dalının 

ihtiyaç duyulan donanımları hakkındaki örneklerinden sadece bir tanesidir.  

Bu sebeplerle adli fotoğrafçılık, temel fotoğrafçılık becerilerinden çok daha fazla bir eğitim- 

öğretim ve kişisel donanım gerektirmektedir. Güzel sanatlardan mezun bir kişinin kariyerinde 

adli fotoğrafçı olarak ilerleyebilmesi için kendi içerisinde multidisipliner bir özelliğe sahip 

olan adli bilimler alanının temelini oluşturan anabilim dallarından belirli düzeylerde eğitim 

ve öğrenim görmesi kaçınılmazdır. Çünkü güzel sanatlar ile adli bilimler arasında 

oksimoron bir ilişki söz konusudur.  

Konuya güzel sanatlardan mezun bir kişinin kariyerinde adli sanatçı olarak ilerleyebilmesi 

açısından bakıldığında ise adli fotoğrafçılıkta olduğu gibi yine kişinin sadece güzel sanatlar 

alanında bir dereceye sahip olması ve temel çizim, malzeme ve teknik bilgi ya da geniş hayal 

gücü veya uygulamalarda eşsiz eserler ortaya koyabilmesi; adli bilimler alanında adli sanatçı 

olarak çalışması için yeterli olamaz. Bir adli sanatçı, potansiyel suçluların ve kayıp kişilerin 

görüntülerini oluşturmak için yüz anatomisi bilgilerini ve sanatsal becerilerini kullanır ancak 

öncelikle tanımlı görüntü birleştirme, görüntü tanımlama ve değiştirme, temsili görüntüleme 

veya kimliklendirme uygulamaları gibi konularda çalışmalar yapabilmek için bu yönde eğitim 

almış olmalıdır.  

Örneğin adli sanatçılarından, bir suç mahallinin kurbanları veya tanıklarıyla görüşerek 

suçluları tespit etmek veya yakalayıp tutuklayabilmek amacıyla kolluk kuvvetleri tarafından 

kullanılmak üzere eskiz çizimler oluşturabilmeleri beklenmektedir. Bununla birlikte adli 

sanatçıların, kendilerinden eleştirel düşünmeleri, gerektiğinde mağdurlara veya görgü 

tanıklarına derinlemesine sorular sorarak sözlü bilgiler alabilmeleri ve bunları sanatsal bir 

obje yoluyla ortaya koyabilmeleri gerekmektedir. Dolayısıyla bu kişilerin güzel sanatlardaki 

birikimlerine daha fazla katkı sağlayacak çok yönlü ayrı bir öğretim programını da 

tamamlaması gerektiği açıktır. 
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Öyle ki; adli sanatçılar genel olarak özellikle baş ve boynun anatomik yapı bilgilerine hâkim 

olmalıdır. Anatomiyi diseksiyonlarla öğrenmeli; anatomik terminoloji, kavramlar ve teoriler 

hakkında bilgi sahibi olmalı ve heykel atölyelerinde uygulamalar yaparak insan kraniyofasiyal 

kompleksinin yapısını, işlevini ve adaptasyonunu kavrayabilmelidir.  

 

Resim	3.21. İnsan yanağının diseksiyonu. (Url-31) 

 

Ayrıca anatomik illüstrasyonlar yapabilmek için insan vücudunun temel yapısını, işlevini ve 

uyumunu tıbbi olarak tanımlayabilmeli, geleneksel yöntemlerle rahatlıkla uygulayabildiği 

anatomik çizimleri arkeoloji, paleo-antropoloji ve adli antropoloji bilgilerini de kullanarak 

gerektiğinde kullanacağı özel efektlerle yüz rekonstrüksiyonlarını ve yüz protezlerini dijital 

ortamlarda da oluşturabilmelidir. Diğer yandan bazı kimliklendirme uygulamalarında 

tanıklarla ya da mağdurlarla görüşmeler yapmak zorunda olduğu için psikoloji eğitimi almalı 

ve deneyim kazanmak amacıyla yeni teknikler ve teknolojileri de takip ederek gerçek vaka 

çalışmalarında tıp, adli sanat ve insan tanımlama alanlarındaki güncel araştırmalar hakkında 

farkındalık kazanmalıdır.  
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DÖRDÜNCÜ	BÖLÜM	

DOSTOYEVSKI’NİN	SUÇ	VE	CEZA	ROMANI	ÜZERİNE	ADLİ	SANAT	UYGULAMASI	

 

Araştırmanın uygulama kısmında incelemiş olan “Suç ve Ceza” adlı roman, Fyodor 

Dostoyevski’nin 1866 yılında “Rus Habercisi” adlı edebiyat dergisinde on iki ay boyunca 

yayımlanan psikolojik, dram ve suç türündeki eseridir. Eser yayımlandığı dönemin yaşam 

şartlarını ortaya koyan, suç olgusunun kişide yarattığı ruhsal izlenimleri başarılı şekilde 

aktaran bir başyapıt olarak nitelendirilmektedir. Romanda yer alan olayların kurgusu ve 

mekânların detaylı analizleri, karakterlerin gerek fiziksel gerekse de ruhsal betimlemelerinin 

anlaşılır ve net şekilde okuyucuya aktarılması son derece etkilidir.  

Romanda yer alan kişilerin, olayların ve olay yerlerinin oldukça anlaşılır ve detaylı tasvirleri 

sayesinde, okuyucuyu adeta bir parçası gibi olay yerlerinin içerisinde gerçekten var ve izliyor 

gibi hissettirmektedir. Romanın başkarakteri olan Avdotya Romanovna Raskolnikov ve işlemiş 

olduğu cinayet romanda, Dostoyevski’yi oldukça etkilediği düşünülen Fransız suçlu Pierre 

François Lacenaire'den esinlenerek uyarlanmıştır. 

Araştırmada roman içerisinde yer alan detaylı anlatımlardan ve tasvirlerden faydalanılarak bir 

olay yeri krokileri, mekan krokileri, karakter betimlemeleri oluşturulmaya ve olayın 

gerçekleşme anı resmedilmeye çalışılmıştır. 

 

A.	MEKAN	GÖRÜNTÜ	UYGULAMALARI	

Mekan uygulama çalışmalarında kullanılan tasvir ve betimlemeler Koridor Yayınevi tarafından 

2020 yılında baskısı yapılan ve Hülya Arslan’nın Rusça aslından çevirmiş olduğu 

Dostoyevski’nin “Suç ve Ceza” romanından uyarlanmıştır.  
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Resim	4.1. Alyona Ivanovna ev tasviri (Dostoyevski, 2020, s.10-11) 
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Resim	4.2. Alyona Ivanovna ev krokisi (Ozan Karabaş, Adobe İllustrator Çizimi, 2023) 
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Resim	4.3. Alyona Ivanovna oda tasviri (Dostoyevski, 2020, s.12-13) 
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Resim	4.4. Alyona Ivanovna oda kroki (Ozan Karabaş, Adobe İllustrator Çizimi, 2023) 
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Resim	4.5. Alyona Ivanovna oda üç boyutlu modelleme (Ozan Karabaş, Archicad 3D, 
Artlantis, 2023) 

 

Resim	4.6. Alyona Ivanovna oda üç boyutlu modelleme ((Ozan Karabaş, Archicad 3D, 

Artlantis, 2023) 
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Resim	4.7. Alyona Ivanovna oda üç boyutlu modelleme (Ozan Karabaş, Archicad 3D, 

Artlantis, 2023) 

 

Resim	4.8. Alyona Ivanovna oda üç boyutlu modelleme (Ozan Karabaş, Archicad 3D, 

Artlantis, 2023) 
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Resim	4.9. Alyona Ivanovna oda üç boyutlu modelleme (Ozan Karabaş, Archicad 3D, 

Artlantis, 2023) 
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Resim	4.10. Raskolnikov oda tasviri (Dostoyevski, 2020, s.38-39) 
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Resim	4.11. Raskolnikov oda krokisi (Ozan Karabaş, Adobe İllustrator Çizimi, 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 
 

B.	KARAKTER	GÖRÜNTÜ	UYGULAMALARI	

Karakter uygulama çalışmalarında kullanılan tasvir ve betimlemeler Koridor Yayınevi 

tarafından 2020 yılında baskısı yapılan ve Hülya Arslan’nın Rusça aslından çevirmiş olduğu 

Dostoyevski’nin “Suç ve Ceza” romanından uyarlanmıştır. 

 

 

Resim	4.12. Raskolnikov tasviri (Dostoyevski, 2020, s.8-9) 
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Resim	4.13. Raskolnikov giysi tasviri (Dostoyevski, 2020, s.87) 
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Resim	4.14. Raskolnikov karakteri çizimi (Ozan Karabaş, El Çizimi, 2023) 
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Resim	4.15. Alyona Ivanovna tasviri (Dostoyevski, 2020, s.10-11) 
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Resim	4.16. Alyona Ivanovna karakteri çizimi (Ozan Karabaş, El Çizimi, 2023) 
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Resim	4.17. Lizaveta Ivanovna tasviri (Dostoyevski, 2020, s.82-83) 
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Resim	4.18. Lizaveta Ivanovna karakteri çizimi (Ozan Karabaş, El Çizimi, 2023) 
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C.	OLAY	YERİ	GÖRÜNTÜ	UYGULAMALARI	

Olay yeri uygulama çalışmalarında kullanılan tasvir ve betimlemeler Koridor Yayınevi 

tarafından 2020 yılında baskısı yapılan ve Hülya Arslan’nın Rusça aslından çevirmiş olduğu 

Dostoyevski’nin “Suç ve Ceza” romanından uyarlanmıştır. 
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Resim	4.19. Cinayet gününün tasviri (Dostoyevski, 2020, s.92-101) 
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Resim	4.20. Cinayet gününün kroki (Ozan Karabaş, Adobe İlkustrator Çizimi, 2023) 
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SONUÇ	VE	ÖNERİLER	

Olay yerinde başlayan suç öyküsü çeşitli süjelerin de katılmasıyla, her birisi kendi başına geniş 

çaplı bir projeye dönüşmektedir. Olay yerinde bulunan her izin bir delil niteliği taşıyabileceği 

düşünüldüğünde, delillere yaklaşımın nasıl olacağı, bir olay yerinin nasıl korunacağı ve 

delillerin ne şekilde geçerli birer ispat aracına dönüşebileceği gibi konular üzerinde sağduyu, 

bilgi ve standardizasyonla çalışılması bakımından oldukça önem taşımaktadır. Bir olay yerinde 

delil, suça veya oluş biçimine ya da suçluya işaret eden bir parça olmakla birlikte, toplandığı 

sırada hukuka uygun bir şekilde elde edilmesi gereken ve elde edildikten sonra da oldukça 

korunması gereken bir hassasiyettedir. Her delilin sessiz birer tanık olduğu ve her tanığın da 

bir olayın açıklığa kavuşturulmasındaki en değerli parçalardan birisi olduğu düşünüldüğünde, 

delil toplamak ve bunları doğru muhafaza etmek, bir vakanın çözümlenmesinde belki de diğer 

bütün aşamalardan daha titizlikle gerçekleştirilmesi gereken bir süreçtir.  

Olay yerini inceleme işlemlerinin soruşturmalardaki en önemli aşama olduğu tartışmasız bir 

gerçektir. Ancak olay yeri inceleme ekiplerinin hazır bulunuşluk düzeyleri ve yetkinlikleri 

bakımından güçlü olmaları gerektiği kadar, olay yerinde yapmış oldukları gözlemler sırasında 

tüm ön yargılardan uzaklaşarak profesyonel bir bakış açısıyla değerlendirmeler yapmaları da 

bir o kadar gereklidir. Aksi durumlarda inceleme sırasında yapılan hatalar veya yanlış 

değerlendirmeler; bir olayın aydınlatılamamasına ve hatta belki de bir suçlunun masum gibi 

algılanmasına ya da masum bir insanın suçlu olarak yargılanmasına sebep olabilir. Bu 

bağlamda inceleme işlemlerinin uzman ekipler tarafından son derece bilinçli ve sağlıklı bir 

şekilde yapılması ve bununla birlikte her bir uzmanın kendi öz disipliniyle profesyonelce 

işlerini yürütmesi kadar aynı ortamda beraber çalışmak zorunda olduğu ekip arkadaşları ve 

her konumdaki görevlilerle uyum sağlayabilmesi gerekmektedir. Olayın gerçekleştiği 

başlangıç noktasından sonuçlandırıldığı aşamaya kadar görev yapan uzmanların; geliştirilmiş 

standartlar çerçevesinde görevlerini yerine getirmeleri dışında belli zaman aralıkları 

içerisinde yenilenen yöntemler, teknikler veya teknolojik gelişmelerle kendilerini 

güncelleyerek beslemeleri gerekliliği de kaçınılmazdır.  

Günümüzde olay yeri incelemeleri teknolojik gelişmeler ile sürekli ileri boyutlara 

taşınmaktadır. Teknolojinin verdiği imkânların yanı sıra bu imkânları kullanabilen uzman 

kişilere duyulan ihtiyaç da gün geçtikçe artmaktadır.  Her konuda olduğu gibi adli olayların 

çözümünde de teknolojik enstrümanlara hâkim olmak kadar farklı alanlardaki uzman kişilerin 

bilgi, tecrübe ve deneyimlerine de önem verilmelidir. Dolayısıyla alanlar arası etkileşimlerin, 

beraberinde daha profesyonel ve güvenilirliği yüksek katkılar sağlayacağı tartışılmazdır.  

Adli bilimler, özellikle farklı alanlarda yetişmiş birçok uzmanın bir arada çalışmasının zaruri 

olduğu çok geniş bir alandır. Adli bilimlerin kendi içerinde ihtiyaç duyduğu alanlar arasında 

tam anlamıyla oksimoron bir ilişki bulunmaktadır. Birisi olmadan diğerinin eksik kaldığı ve 

birisi olmadan diğerinin işini tamamlayamadığı bu alan ancak birçok bilim alanının 
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birbirleriyle koordineli ve ortak bir çalışma yürütmesi sonucu başarılı işler ortaya 

koyabilmektedir.  

Multidisipliner bir çalışma alanına sahip olan adli bilimler içerisinde bir disiplin dalı olarak 

görülen adli sanat, diğer dallar kadar kesin ve net olmamakla birlikte, siyah – beyaz kadar 

keskin olmayan, bünyesinde grinin birçok tonunu barındıran bir yapıya sahiptir. Adli sanat, 

konu ile dolaylı ya da dolaysız yönden bağlantı kuran kişilerin hafızalarından 

faydalanılabilmesi amacı için çeşitli teknikler ve malzemeler kullanılarak benzerliği tasvir 

etmeyi hedefleyen, yol gösterici ya da tanımlı medyaların üretilmesi çalışmalarının tümüdür. 

Bu sebeple bilim ile sanatın kesiştiği, hatta aralarındaki oksimoron ilişki ile hayat bulan ve bir 

takım sanatsal yetenek ve tecrübe birikimi gerektiren önemli bir iş alanıdır. Bilimsel veriler ve 

ifadeler olmadan adli sanat uygulamaları yapılamayacağı gibi sadece adli sanat uygulamaları 

ile de bilimsel yönden geçerli sonuçlara ulaşılamaz. Adli bilimlerde her şey somut iken, adli 

sanatta soyut şeyler somutlaştırılmaya çalışılmaktadır. Adli sanat, adli bilimlere katkı sağlamak 

amacından doğmuştur ve en büyük yararı somut olmayan kanıtların fiziksel olarak yüzde yüz 

aynısı olmasa dahi temsili görüntülerinin ortaya koyulabilmesine yönelik performans 

göstermektedir.  

Adli sanatçıların diğer sanatçılardan en büyük farkı özgürlük bakımından kısıtlı olmalarıdır. 

Çünkü adli sanatçılar sadece kendilerine verilen bilimsel ve ifadesel verilerin sınırları 

içerisinde çalışmak zorunluluğundalardır. Onlar için yaratıcılık oldukça geri planda, hatta söz 

konusu bile değildir. Teknik bilgi, deneyim ve tecrübeler, adli sanatçıların ellerindeki veriler 

doğrultusunda şekil bulmakta veya biçimlendirilmektedir. Bu alanda çalışırken herhangi bir 

duygunun dışavurumu söz konusu olamaz. Adli sanatçı, adli bilim uzmanlarının ya da görgü 

tanıklarının kendisine tanımladığı ifadelerin ışığında çalıştığı sürece başarılı görseller 

üretebilir, bu verilerden uzaklaşır ise yanıltıcı görseller ortaya çıkma olasılığı yükselir. Oysaki 

adli sanat alanın dışında olan güzel sanatlar alanında eğitim ve öğretim görmüş bir sanatçıda 

olması beklenen en büyük özellik gerek ifade gerek teknik, gerekse uygulama gibi her türlü 

konuda tamamen özgür olmasıdır. Bir sanatçının bunların yanı sıra yaratıcığını ortaya koyması 

ise birinci plandadır. Bu açıdan bakıldığında adli sanatçı olmak bir bakıma; yılların birikimi ile 

çok zor edinilebilen “kişisel özgün tavır” bakımından her şeyi unutmayı ve geleneksel sanat 

eğitimi sırasında edinilen bilgi ve becerileri en yüksek performans ile kullanmayı 

gerektirmektedir.  

Türkiye’de sanatçı yetiştiren yükseköğrenim kurumları, Güzel Sanatlar Fakülteleri ve Eğitim 

Fakültelerinin Güzel Sanatlar Anabilim / Anasanat Dalları ile sınırlıdır. Adayların öncelikle YKS 

sınavına girmeleri ve bu sınavdan belirlenen baraj puanı almaları gerekmektedir. İlgili 

fakültelerin bazı bölümlerine yetenek sınavları, bazılarına ise YKS puanı ile kayıt yaptırılmakta 

ve Grafik Tasarım, Resim, Heykel, Fotoğraf ve Animasyon gibi anabilim ve anasanat dallarından 

mezun olan kişiler kendilerini geliştirerek; genel olarak sanatçı, ressam, grafiker, heykeltraş, 

fotoğrafçı, animatör, sanat danışmanı gibi unvanlarla çalışabilmektelerdir. Araştırmada 
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Türkiye’de bulunan Dokuz Eylül Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Hacettepe Üniversitesi, 

Marmara Üniversitesi ve Mimar Sinan Üniversitesi gibi en köklü üniversitelerin ilgili 

bölümlerinde yer alan güncel müfredatlar incelendiğinde; uygulamalı ve teorik birçok dersin 

yanı sıra adli sanat ile ilişkili olduğu düşünülen derslerin özellikle Temel Sanat Eğitimi, Desen, 

Perspektif, Fotoğraf, Modelaj, Tipografi, Anatomi, İllüstrasyon, Baskı Resim, Heykel Atölye, 

Video Teori ve Uygulamaları, Canlandırma ve Üç Boyutlu Modelleme isimli dersler olduğu 

tespit edilmiştir.  

Bu derslerde kazanılan temel bilgi, teknik ve beceriler, ilerleyen zamanda elde edilecek pratik 

ve uygulamalarla birleştirildiğinde; eldeki sınırlı bilimsel verilerin toplamının imkân verdiği 

ölçüler sınırlılığında, adli sanatçıların kendilerinden beklenen soyut verileri somutlaştırarak 

fiziksel anlamda kıymetli birer veri olarak birtakım görselleri ortaya koyabilmelerine olanak 

sağlayacak düzeyde önemli bir hazır bulunuşluk sunmaktadır. Genel olarak bakıldığında güzel 

sanatlar alanında yetişmiş bir kişinin adli bilimler alanında adli sanat kategorisinde 

yapabileceği işler; olay yeri fotoğraf ve video çekimi, olay yeri kroki ve plan çizimi, iki boyutlu 

resimleme, üç boyutlu görüntüleme ve modelleme ve adli sanat disiplini içerisinde yer alan 

tanımlı görüntü birleştirme, görüntü tanımlama ve değiştirme, temsili görüntü ve 

kimliklendirme uygulamaları olarak sıralanabilmektedir. Ancak adli sanatın, sanat ile bilimi bir 

araya getirerek her birisinin tek başına gerçekleştiremeyeceği işleri ortaya koyma yönü, güzel 

sanatlar eğitimi almış kişilerin kendi sanatsal yetkinliklerinin dışında sanat eğitimlerine ek 

olarak sosyal bilimler, doğa bilimleri, sayısal bilimler ve uygulamalı bilimler gibi birçok farklı 

alanda en azından asgari düzeyde eğitim ve öğretim alma zorunluluğunu doğurmaktadır.  

Sanatın bir dalı olan fotoğraf ve video adli bilimlerde kullanılırken, sanatsal bir ifade aracı 

olmaktan çıkmakta ve herhangi bir olayı aydınlatmak üzere hukuki bir kanıta dönüşmekle 

birlikte işlevsel bir nitelik kazanmaktadır. Dolayısıyla olay yeri inceleme ekibinde görev yapan 

fotoğraf ve video çekim işleri yapan kişilerin öncelikle bu yönde teknik bilgi ve eğitimler 

almaları gerekmektedir.  

Kriminal fotoğraflar çekim çeşitleri sınıflandırılmaları bakımından; olayın gerçekleştiği mekân 

ya da mekânları geniş açılardan ele alan genel olay yeri çekimleri, olayın gerçekleştiği alanların 

daha yakın planlardan ele alındığı detaylı inceleme fotoğraf çekimleri ve delilleri – delil 

numarasını- boyutunu- mekânla ilişkisini ele alan fotoğraf çekimleri olarak sıralanmaktadır. 

Fotoğrafların uzmanlarca belirlenmiş bir sıraya göre çekilmesinin yanı sıra nereden çekim 

yapılacağı, çekimler sırasında hangi malzemelerin kullanılacağı, özellikle delil çekimleri 

sırasında fotoğrafta yer alması gereken ölçeklerin nasıl konumlandırılacağı, 

numaralandırmaların nasıl olacağı, benzer nitelikteki delillerin nasıl birbirinden ayrıştırılacağı 

ve vurgulanacağı gibi detaylarla birlikte bu çekimler sırasında hangi tekniklerden 

faydalanılacağı, baskı işlemlerinin nasıl yapılacağı ve nasıl sunulacağı, çekim ve sunum 

sırasında eklenecek bilgi notları ve teslim sırasında eklenecek raporların nasıl hazırlanacağı 

gibi konular sanatsal yeterliklerin dışında farklı bir işleyiş ve uzmanlık gerektirmektedir.   
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Olay yeri fotoğraflarındaki sabit görüntüleri, hareketli görüntülerle destekleyen kriminal 

videoların çekimleri de benzer şekilde sanatsal videoların çekimine kıyasla sanatsal 

yeterliklerin dışında farklı bir işleyiş ve uzmanlık gerektiren bir alandır. Öyle ki; çekim yapılan 

adli olaydaki suçun türüne bağlı olarak videolardaki sahnelendirmelerin nasıl yapılacağı, hangi 

teknik ve ekipmanların kullanılacağı, çekim sırasının nasıl olacağı, delillerin kendi içinde ve 

yakın çevre ile ilişkilerinin nasıl ayarlanacağı, bir sonraki delile geçişlerin nasıl yapılacağı, 

çekim hızı ve mesafelerinin nasıl olacağı, çekim ve sunum sırasında eklenecek bilgi notları ve 

teslim sırasında eklenecek raporların nasıl hazırlanacağı gibi konular yine bu yönlerde teknik 

bilgi ve eğitimler alınmasını gerektiren durumlardır.  

Olay yeri incelemelerinde fotoğraf ve kamera görüntülerine ek olarak kullanılan diğer yardımcı 

görsel çeşitleri arasında kroki ve planlar yer almaktadır. Bu görsellerin çizimi de adli bilimlerin 

güzel sanatlar alanında yetişmiş kişilerden faydalanılabileceği bir başka iş kategorisidir. Ancak 

her iki çizimde de ilgili olayın ne olduğunun, delillerin yerlerinin, izlerin ve bunların birbirleri 

ile ilişkilerinin net olarak açıklanması ve bu açıklamaların belli bir sadelik ve anlaşılırlık 

içerisinde çizilmesi için bu yönde eğitimler alınması gereklidir. Kroki ve planlar, güzel sanatlar 

alanında yetişmiş bir kişinin oldukça rahat çizebileceği görseller olmakla birlikte, adli 

bilimlerin kendine özgü dilini belirlenmiş standartlara uygun bir biçimde yansıtması 

gerekliliğinden kişilerin bu yöndeki incelik ve detayları tam olarak yansıtabilmesi ve bu şekilde 

çizimlerin işlevsellik kazanabilmesi için ayrıca bir eğitim alınması zorunlu bir çalışma alanıdır.  

Olay yeri tespit ve belgeleme metotları arasında yer alan iki boyutlu resimleme ile üç boyutlu 

görüntüleme ve modellemeler de kroki ve planlar gibi güzel sanatlar alanında yetişmiş kişilerin 

aldıkları temel eğitimin üzerine bir takım yeni bilgi ve uygulamalar ekleyerek kendilerini 

geliştirmeleri durumunda gerçekleştirebilecekleri işler arasındadır. İki boyutlu resimlemeler, 

temelde olay yerlerindeki durumun basit, hızlı ve anlık çizimlerle kâğıda aktarılması olarak 

düşünüldüğünde belli bir pratiklik gerektirmektedir. Ancak özünde olay örgüsünün ve suç 

unsurlarının bir arada görülebilmesini sağlamak ve daha sonraki çeşitli süreçlerde olayın daha 

detaylı bir şekilde analizini yapabilmek amacıyla ihtiyaç duyulan bu çizimlerin, hem adli 

bilimler açısından önem arz eden noktaları detaylı bir şekilde doğru olarak yansıtması, hem de 

ileriki günlerde dijital ortama aktarılması gerekmektedir. Dolayısıyla iki boyutlu resimlemeler 

yapan kişilerin çizimlerinde adli yönden değerlendirilme ihtiyacı duyulacak önemli detayların 

nasıl yansıtılacağı, çizimlerde bulunması gereken ölçü, yön, konumlama, açıklama ve 

işaretlemelerin nasıl yapılacağı, bunların nasıl sunulacağı gibi birçok ayrıntı hakkında bilgi 

sahibi olmaları ve gerekli çizim programlarını ileri düzeyde kullanabilme yetisinde olmaları 

gerekmektedir.  

 Adli bilimciler tarafından suçla ilgili gerekli unsurların yeniden yapılandırılması amacıyla 

kullanılmakta olan üç boyutlu görüntüleme ve modellemelerin gerçekleştirilmesi de iki 

boyutlu resimlemeler gibi gelişen teknolojilerle sürekli yenilenen ve geliştirilen çizim ve 

modelleme programlarını yetkin bir şekilde kullanabilmeyi gerektirmektedir. Olay yerinden 
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elde edilen bulguların analizleri sonucunda yorumlanarak ortaya koyulan 3D görüntü ve 

modellemeler, hem sadece güzel sanatlar mezunu bir ressam, grafiker ya da heykeltraşın 

yapabileceği bir iş değil, hem de tek başına yalnızca güzel sanatlar mezuniyetinden elde edilen 

hazır bulunuşluğun yetebileceği bir iş değildir. Öyle ki bu çalışmalar bilimsel verilerin analizi 

ve değerlendirilmesinden elde edilen bilgiler ışığında ortaya koyulabilmekte ve grafik 

tasarımları görselleştirmek, simüle etmek ya da işlemek gibi birçok farklı çalışmalar 

üretebilmek için çeşitli dijital yazılım ve programların kullanımlarına profesyonellikle hâkim 

olmak gerekmektedir.  Çünkü bu tür çalışmaların özünde; adli olay niteliği taşıyan herhangi bir 

durumun, bilimsel veriler çerçevesinde sanatsal olarak betimlenmesi söz konusudur.  

Adli bilimlerin bir alt disiplini olarak bakıldığında adli sanatçılar; sanat, bilim ve hukuk 

arasında paydasal olarak birleştirilmiş bir alanın belirli bir payında sanatsal yetkinliklerini 

kullanarak çalışmalarını yürütmektedirler.  

Bu çalışmalar yürütülürken güzel sanatlar diplomasına sahip sanatçılar kendi paylarına düşen 

kısımda çalışabilmek için, bilim ve hukuk alanlarında bilgilere ihtiyaç duymaktadırlar. 

Aralarındaki oksimoron ilişki, sanatçının bilimsel ve hukuksal veri veya bilgiler olmadan 

çalışmalar ortaya koyulmasına izin vermez hatta bu mümkün değildir. Dolayısıyla bir adli 

sanatçının, hali hazırda zaten multidisipliner özellikteki adli bilimler alanın alt kategorileri 

olarak var olan adli tıp, iletişim becerileri, adli psikoloji, adli bilimlerde istatistik, ceza hukuku 

ve ceza yargılaması, adli biyoloji, adli matematik, adli fizik, adli kimya, adli antropoloji, parmak 

izi araştırmaları, adli bilimlerde araştırma yöntemleri ve etik, görgü tanıkları ve mağdurlarla 

görüşme teknikleri, adli fotoğrafçılık ve kriminalistik gibi alanların yanı sıra olay yeri inceleme 

ile de ilgili temel eğitim ve öğretim alması gerekmektedir. Çünkü adli sanatın üzerinde 

yoğunlaştığı çalışmalara kategori olarak bakıldığında; tanımlı görüntü birleştirme 

uygulamaları, görüntü tanımlama ve değiştirme uygulamaları, temsili görüntü uygulamaları ve 

kimliklendirme uygulamaları gibi çalışmaların hiç birisi sıralanan temel eğitim ve öğretimler 

olmaksızın fiziksel anlamda gerçekleştirilemez.  

Adli sanatçılar; tanımlı görüntü birleştirme uygulamalarında kişilerin ifadelerinden yola 

çıkarak bir kişi, nesne veya kanıt gibi her türlü canlı veya cansız objelerin betimleme, tarif veya 

tasvirlere göre şekillendirme ya da biçimlendirme görselleri ortaya koymaktadırlar. Görüntü 

tanımlama ve değiştirme uygulamalarında	 genel olarak fotoğraflar üzerinde çeşitli 

manipülasyon yöntemlerini uygulamakta ve bir veya birden çok fotografik görüntülerin 

birleştirilmesi, üst üste bindirilmesi, geliştirilmesi, ayıklanması, karıştırılması vb. gibi birçok 

deformasyon ile eldeki görüntülerden oldukça farklı yeni görünümlere sahip görseller 

yaratılmaktadır. Temsili görüntü uygulamalarında	 resim, grafik, fotoğraf ya da bilgisayar 

destekli tasarımlar ile üç boyutlu animasyon gibi çeşitli tekniklerle hazırlanan görseller veya 

görüntüler oluşturulmaktadır. Kimliklendirme uygulamalarında ise	 özellikle yüz 

rekonstrüksiyonlarıyla ilgili olarak iskeletlerden veya kısmen çürümüş kalıntılardan yeni 
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yüzler veya yaş ilerlemesiyle ilgili kayıp bir kişilerin eski görüntülerinden ileri yaşlardaki 

yüzünün tasviri gibi çalışmalar yapılmaktadır.  

Adli sanatçıların üzerinde çalıştığı bu uygulamalar, temelinde anatomi dalında belli bir sanatsal 

hazırbulunuşluğa sahip kişiler tarafından yapılabileceği gibi ek olarak kafatası kemikleri ve yüz 

kaslarının yapısı gibi yüz anatomisi hakkında şekil, ölçü, ırk/soy, etnik köken, pigmentasyon, 

vücut oranları ve kraniyofasiyal durumlar gibi sayılabilecek çok çeşitli, özel, zaman zaman 

matematiksel ve oldukça detaylı bir terminoloji, teknik bilgi, birçok farklı yazılım ve 

programları kullanma yetilerine sahip olmayı gerektirmektedir. Zira adli sanat çoğunlukla 

bilinmeyen şüpheliler, kaçaklar ve kayıp kişilerle ilgili davalar için gerekli soruşturma 

bilgilerinin multimedya biçimindeki temsillerini ortaya koyma hedefi ile işler üretmekte ve 

bunun içinde eldeki betimsel ve bilimsel ipuçlarından yola çıkarak soyutu somuta 

dönüştürmeye çalışmaktadır.   

Bunların dışında güzel sanatlar alanında yetişmiş kişiler, fotoğraf çekimlerinin yasaklandığı 

özel davalarda mahkeme ressamlığı yapabilecekleri gibi adli sanattaki görüntüleme çalışmaları 

uygulamalarını sanat suçlarının çözümlenmesinde de kullanılabilirler. Sanat sahtekârlığı 

olaylarındaki imza karşılaştırma incelemeleri sırasında kullanılan yöntem ve teknikler, adli 

bilimlerde kullanılan bazı yöntem ve tekniklerle oldukça fazla benzeşmektedir. Ancak adli 

sanatçıların bu çalışmaları yapabilmek için adli bilim adamlarının nesneleri incelemek için 

kullandıkları ile aynı çeşitlilikteki mikroskobik, spektroskopik, kromatografik ve diğer bilimsel 

teknikleri ya da araçları kullanma bilgi ve kabiliyetinde olmaları gerekmektedir. Bununla 

birlikte adli olaylarda sanat ve koleksiyon eşyaları temel uzmanlık alanında bilirkişilik yapma 

koşulları arasında; üniversitelerin lisans eğitimi veren ilgili fakültelerinin alt uzmanlık alanına 

uygun güzel sanatlar, sanat tarihi, seramik veya seramik ve cam bölümünden mezun olmak da 

aranan nitelikler arasında yer almaktadır.  

Genel olarak değerlendirildiğinde adli sanatçılar; kimliği belirsiz kişilerin veya zanlılarının 

görüntülerini iki veya üç boyutlu ortamlarda elde ya da çeşitli bilgisayar programları 

kullanarak resimleme, iskelet veya deforme olmuş parçaları ya da bunların görüntülerini 

kullanarak yeniden yüzlendirme, ayrıştırılmış veya kısmen ayrıştırılmış kalıntılardan 

kompozitler oluşturma, şüpheli veya kayıp kişilerin ileri yaşlardaki görüntülerini ortaya 

koyma, mahkemeler veya adli işlemler için diyagramlar hazırlama, suç mahallilerini 

fotoğraflama, kroki ve plan çizme, 3 boyutlu modellerini hazırlama, çalışılan görselleri 

raporlama, sunma ve dosyalama gibi birçok iş üzerinde çalışmaktalardır. Bu çalışmaları 

yaparken gerek kolluk kuvvetleriyle, gerekse adli bilimlerin diğer alanlarında yetişmiş 

uzmanlarla birlikte hareket etmekte ve kimliklendirme çalışmalarının bir kısmında hem 

tanıklarla hem de mağdurlarla görüşmeler yapmaları gerekmektedir. Dolayısıyla adli 

sanatçılar; suçluların kimliğinin tespiti, yakalanması, mahkûm edilmesi, kurbanların yerlerinin 

belirlenmesi veya hayatını kaybetmiş kim olduğu bilinmeyen kişilerin kimliğinin tespit 
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edilmesine yardımcı olmak için görsellerle ilgili her türlü çizim, modelleme ve manipülasyonu 

uygulamak konusunda uzman profesyonellerdir.	 

Dolayısıyla adli sanat; katkısı olaydan olaya değişiklik gösterebilen fakat ister küçük, ister 

büyük, her ne kadar olursa olsun, amacı kolluk kuvvetlerinin ve adli makamların çalışmalarına 

katkıda sağlayan ve soyutu somuta dönüştürebilen yönüyle adaletin tecelli etmesinde zaman 

zaman çok büyük rol oynayabilen bir disiplindir.  

Araştırmanın uygulama kısmında Dostoyevski’nin “Suç ve Ceza” romanı üzerine yapılan adli 

sanat uygulama örneklerinde, romanda bahsi geçen mekânların, karakterlerin ve olay yerinin 

görüntü uygulamalarına yer verilmiştir. Görüntü uygulamaları yapılırken mekânların krokileri 

Alyona Ivanovna’nın ev krokisi, Alyona Ivanovna’nın oda krokisi ve Raskolnikov’un oda krokisi 

bilgisayar destekli olarak Adobe İllustrator programında, Alyona Ivanovna’nın odası Archicad 

programında 3D modelleme yapılarak Artlantis programında render alınmıştır. Karakter 

görüntü uygulamaları kapsamında Raskolnikov, Alyona Ivanovna ve Lizaveta Ivanovna 

karakterleri karakalem ile elde, olay yeri görüntü uygulamaları kapsamında ise cinayet günü 

krokisi bilgisayar destekli olarak Adobe İllustrator programında etüt edilmiştir.  

Son olarak, adli sanat konusunda önerilerimiz şöyle sıralanabilir: 

— Hali hazırda güzel sanatlar alanında yetişmiş kişiler, adli bilimler alanında adli sanatçı 

olarak istihdam edilebilmeleri için; gerekli diğer alanlarda eksikleri ve ihtiyaçları 

karşılayabilecek düzeyde akreditasyonlarla eğitim ve öğretim programlarına tabi 

tutularak yetiştirilebilirler.  

— Hali hazırda güzel sanatlar fakültelerinde yetişmekte olan öğrencilerin ders 

programlarına adli sanat disiplini ile ilgili dersler eklenebilir.  

— Adli bilimler alanında lisans ve lisansüstü programların sayısı artırılarak, bu alanda 

yetişmiş öğretim elemanı sayısı artırılabilir.  

— Güzel sanatlar, adli bilimler ve eğitim bilimleri alanındaki uzman öğretim elemanları 

ile adli sanat programları müfredatı ile ilgili çalışmalar yapılarak, adli bilimler 

alanındaki lisans ve lisansüstü programların anabilim dalları arasında adli sanat 

anabilim/anasanat dalına yer verilebilir.  

— Güzel sanatlar, adli bilimler ve eğitim bilimleri alanındaki uzman öğretim elemanları 

ile adli sanat programları müfredatı ile ilgili çalışmalar yapılarak, güzel sanatlar 

alanındaki lisans ve lisansüstü programların anabilim dalları arasında adli sanat 

anabilim/anasanat dalına yer verilebilir.  

— Güzel sanatlar alanındaki istekli öğretim elemanlarının, yurtdışında adli sanat 

programları bulunan üniversiteler ile Erasmus veya Mevlana programları kapsamında 

belirli sürelerle yer değişimi yapmalarına olanaklar sağlanarak, adli sanat alanında 

uzmanlaşacak öğretim elemanı sayısı artırılabilir.  

— Özellikle Türkçe kaynak bakımından oldukça eksiklik tespit edilen adli sanat alanında, 

yurt dışı kaynaklardan faydalanılarak çeviri kitaplar yayınlanabilir.  
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— Araştırmacılar, çeşitli kaynak ve imkânlar sunularak adli sanat alanında literatüre katkı 

sağlayacak araştırmalar yapmaya teşvik edilebilir.  

— Devlet kadrolarında adli sanatçı kadroları açılarak, alanında uzmanlaşmış kişilerin ilgili 

işlerde görevlendirilmesi sağlanabilir.  
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